
Výroční
zpráva
2024





3Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Obsah

Úvodní slovo ....................................................................................................................................................4
Profil Diecézní charity Litoměřice ...............................................................................................................5
Mapa Charit v litoměřické diecézi ...............................................................................................................6
Služby Diecézní charity Litoměřice v Ústeckém kraji ..............................................................................8
Domácí zdravotní péče Chomutov ..............................................................................................................8
Domov svaté Máří Magdalény Jiřetín pod Jedlovou.................................................................................9
Příběh paní Aleny, doslovně opsaný z jejího rukopisu ..........................................................................10
Charitní pečovatelská služba Chomutov ..................................................................................................11
Poradenské centrum Litoměřice ............................................................................................................... 12
Příběh paní Lenky – cesta z beznaděje k řešení ..................................................................................... 13
Charitní šatník ..............................................................................................................................................14
Služby Diecézní charity Litoměřice ve Středočeském kraji .................................................................. 15
Domácí zdravotní péče Mladá Boleslav ................................................................................................... 15
Charitní pečovatelská služba Mnichovo Hradiště ..................................................................................16
Služby Diecézní charity Litoměřice v Libereckém kraji .........................................................................17
Domácí zdravotní péče Liberec ..................................................................................................................17
Charitní pečovatelská služba Liberec ........................................................................................................18
Půjčovny kompenzačních a rehabilitačních pomůcek .......................................................................... 19
Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek Chomutov ...................................................... 19
Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek Liberec ............................................................ 19
Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek Mladá Boleslav .............................................. 19
Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek Mnichovo Hradiště ...................................... 19
Integrovaná výcviková centra ................................................................................................................... 20
Integrační a komunitní centrum Svit ........................................................................................................21
Dobrovolnické centrum Litoměřice ......................................................................................................... 22
Tříkrálová sbírka ......................................................................................................................................... 23
Projektová činnost ....................................................................................................................................... 24
Projekt v udržitelnosti................................................................................................................................. 25
Projekty realizované za podpory nadací a jiných dárců  ...................................................................... 25
Diecézní charita Litoměřice ....................................................................................................................... 26

Charita Česká Kamenice ............................................................................................................................ 27
Charita Česká Lípa ...................................................................................................................................... 28
Charita Chomutov ....................................................................................................................................... 29
Charita Kadaň .............................................................................................................................................. 30
Charita Liberec ..............................................................................................................................................31
Charita Litoměřice ....................................................................................................................................... 32
Charita Lovosice .......................................................................................................................................... 33
Charita Most ................................................................................................................................................. 34
Charita Rumburk ......................................................................................................................................... 35
Charita Semily .............................................................................................................................................. 36
Charita Sobotka ........................................................................................................................................... 37
Charita Šluknov ........................................................................................................................................... 38
Charita Teplice ............................................................................................................................................. 39
Charita Ústí nad Labem .............................................................................................................................. 40
Pomoc při mimořádných událostech ....................................................................................................... 41
Povodně 2024 ............................................................................................................................................... 41
Pomoc Diecézní charity Litoměřice ......................................................................................................... 41
Sbírka Pomoc Hřensku  .............................................................................................................................. 41
Pomoc v zahraničí ....................................................................................................................................... 41
Projekty v Mongolsku ................................................................................................................................. 42
Klíčové aktivity v roce 2024 ....................................................................................................................... 43
Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám III .................................................................... 43
Významní podporovatelé naší činnosti ................................................................................................... 44
Ekonomické údaje ....................................................................................................................................... 47



4 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Úvodní slovo

Vážení a milí přátelé Charity,
sestavování výroční zprávy je pro mne příležitostí k zastavení, 
k ohlédnutí za uplynulým rokem, k reflexi toho, co se povedlo, 
co mohlo být lepší, i k zamyšlení nad cestou, po níž společně krá-
číme. A právě při tomto zastavení cítím hlubokou vděčnost a po-
třebu děkovat. Děkovat Bohu i lidem. Vám všem, kterým Charita 
leží na srdci, ať už nás podporujete konkrétními činy, modlitbou 
nebo laskavým slovem.
Děkuji všem, kteří se na nás obracíte s důvěrou, že Vám budeme 
blízko. Lidsky i profesionálně. Děkuji Vám, milé kolegyně a milí 
kolegové, že jste si Charitu zvolili jako své povolání. Vím, že to 
není cesta jednoduchá, ale věřím, že ji všichni vnímáme jako 
smysluplnou a krásnou.
Velké poděkování patří našim obětavým dobrovolníkům, kteří 
často dlouhé roky nezištně pomáhají tam, kde je třeba. A také 
našim partnerům, podporovatelům a spolupracujícím organiza-
cím za důvěru, podporu a spolupráci při pomáhání druhým.
Děkuji Vám všem, kteří věříte, že i přes chyby a nedokonalosti se 
v Charitě snažíme o poctivou a opravdovou službu lásky.
Zvu Vás ke čtení následujících stránek, které přinášejí svědec-
tví o tom, co vše se v roce 2024 díky společnému úsilí a s Boží 
pomocí podařilo v Charitách napříč celou litoměřickou diecézí.
S vděčností Adéla Švecová

Přátelé,
chci předně poděkovat pečovatelkám, sociálním a terénním 
pracovníkům i jejich vedení, tedy všem, kdo se starají o zajiš-
tění všech služeb a práce pro ty nejposlednější. Probouzíte zájem 
o potřeby druhých lidí, proměňujete životy nejen potřebných 
lidí, ale i místních komunit. Jsou to tisíce tváří a jmen lidí, kte-
rým děláte záchrannou síť, vracíte je do života, pečujete o ně v je-
jich nemohoucnosti, ale povzbuzujete také na duchu a staráte se 
o jejich důstojnost. Podat ruku nezištně a z lásky k bližnímu, je 
jedno ze základních povolání evangelia – tedy dobré či radostné 
zprávy, ze které křesťané čerpají svou naději, že život má velký 
význam. Chci vás proto povzbudit a pozvat k tomuto zdroji naší 
motivace a smyslu vykonávat v tomto světě dobro.
Děkuji také podporovatelům, tedy lidem, kteří svými prostředky 
nebo dobrovolnou prací přispívají k tomuto dílu. Ne všichni 
umíme stát u postelí nemocných, ošetřovat rány, starat se o bídné 
opuštěné v jejich samotě a držet nad vodou třeba maminky, které 
se ocitly v zoufalé situaci. Co ale můžeme: podpořit ty, kteří to 
skvěle dovedou. Prosím Vás proto, abyste zachovali naší Charitě 
přízeň. Můžeme tak spřádat síť pomoci, blízkosti a vytvářet spo-
lečenství lidí, které spojuje starost, péče a láska k druhým lidem. 
Je to nejsnazší způsob, jak proměňovat „tady a teď“ současný 
nepokojný a ohrožený svět. Vzpomeňte na to, až se o vás bude 
pokoušet zoufalství tváří v tvář bolestem a bídě. Pokoj vám.

Milí čtenáři výroční zprávy,
prezidentem Diecézní charity jsem se stal až v půlce měsíce září 
roku 2024, ale i přes tuto poměrně krátkou dobu, si zde dovolím 
napsat pár řádků. 
V základní křesťanské modlitbě Otče náš, je verš „buď vůle Tvá 
jako v nebi, tak i na zemi“. Když se ale člověk díky osobním ná-
vštěvám diecézních středisek či jednotlivých Charit v diecézi 
může seznamovat s rozmanitými životními osudy, uvědomuje si 
jednak, jak těžké je pro lidi v nouzi si nebe vůbec představit, když 
zažívají spíše pravý opak. Na druhé straně, jak těžko se Boží vůle 
prosazuje v lidských srdcích… Uvědomil jsem si, že charitní pra-
covníci, ať už se jedná o nezbytné administrativní pracovníky/ice, 
zdravotní, sociální pracovníky/ice či pečovatele/ky, zprostředko-
vávají svou lidskou pomocí pro lidi trpící nouzí dotek nebe, který 
se projevuje nejen profesionálním poskytnutím služeb, ale přede-
vším i lidským a vlídným kontaktem, který dává naději. 
Rád bych proto především pracovníkům/icím poděkoval za je-
jich obětavou službu. Stejně tak bych rád poděkoval i dárcům 
a podporovatelům, protože mají též svůj podíl na této službě. Dě-
kuji též i všem klientkám/tům, kteří se na nás obrací s důvěrou. 
Kéž milosrdný a dobrý Bůh probouzí srdce lidí k otevření se Boží 
vůli a stále většímu zpřítomňování nebe zde na zemi. 
V modlitbách P. Lukáš

Adéla Švecová
ředitelka 
Diecézní charity Litoměřice

Mons. Stanislav Přibyl
litoměřický biskup

P. Lukáš Hrabánek
prezident 
Diecézní charity Litoměřice



5Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Profil Diecézní charity Litoměřice

Diecézní charita Litoměřice je nestátní nezis-
kovou organizací a je součástí římskokatolické 
církve. Byla zřízena dne 4. 11. 1991 diecézním 
biskupem Josefem Kouklem. Jejím posláním 
je pomoc bližnímu v nouzi vycházející z křes-
ťanských zásad bez ohledu na jeho národnost, 
rasu, náboženství a politickou příslušnost. 
Diecéze litoměřická se rozkládá na území 
pěti krajů České republiky (na území Ústec-
kého a Libereckého kraje, částečně zasahuje 
do Královéhradeckého a Středočeského kraje 
a okrajově do Karlovarského kraje). Diecézní 
charita Litoměřice svými službami působí ve 
třech krajích (Ústeckém, Libereckém a Stře-
dočeském).
Mezi úkoly Diecézní charity Litoměřice patří 
podpora, koordinace a metodické řízení 15 
profesionálních Charit v litoměřické diecézi. 
Charity v jednotlivých regionech mají své 
vlastní ředitelky a ředitele. Společně tvoří síť, 
která poskytuje sociální, zdravotní a humani-
tární pomoc lidem v nouzi.

Základní informace
Název organizace: 
Diecézní charita Litoměřice
Adresa: 
Kosmonautů 2022, 41201 Litoměřice
IČO: 40229939
DIČ:  CZ40229939
Číslo účtu: 292752916/0300
Telefon: + 420 416 731 452
E-mail: info@ltm.charita.cz
Web: https://dchltm.cz
ID datové schránky:  q7276bg

Statutární zástupce: 
Bc. Adéla Švecová
Prezident Diecézní charity Litoměřice: 
R.D. Lic. theol. Mgr. Lukáš Hrabánek
Rada Diecézní charity Litoměřice: 
Bc. Adéla Švecová 
Eva Ortová 
Mgr. Eva Čenkovičová 
R.D. Lic. theol. Mgr. Lukáš Hrabánek 
Mons. Mgr. Radek Jurnečka

Kontakty na zaměstnance
Mgr. Roman Striženec 
metodik a zástupce ředitelky 
roman.strizenec@ltm.charita.cz 
+ 420 733 575 295

Personální oddělení
Mgr. Jitka Nezbedová 
personální manažerka 
jitka.nezbedova@ltm.charita.cz 
+ 420 739 328 621
Projektové oddělení
Ing. Lucie Tesaříková 
projektová manažerka 
lucie.tesarikova@ltm.charita.cz 
+ 420 734 568 858 
Mgr. Anastasiia Makarets 
projektová manažerka 
anastasiia.makarets@ltm.charita.cz 
+ 420 733 576 075
Ekonomické oddělení
Klára Svačinová 
ekonomka 
klara.svacinova@ltm.charita.cz 
+ 420 605 021 900

Lucie Hubová 
hlavní účetní 
lucie.hubova@ltm.charita.cz 
+ 420 605 855 311
Jana Bradnová 
účetní 
jana.bradnova@ltm.charita.cz 
+ 420 705 501 777
Jana Řeháková 
účetní 
jana.rehakova@ltm.charita.cz 
+ 420 739 390 033
Miroslava Marešová 
účetní 
miroslava.maresova@ltm.charita.cz 
+ 420 605 862 262 
PR a marketing
Eva Hadašová 
PR a marketing 
eva.hadasova@ltm.charita.cz 
+ 420 705 501 881
Provozní oddělení
Vlasta Ryšavá 
provozní manažerka 
vlasta.rysava@ltm.charita.cz 
+ 420 730 846 591 
Ivan Beránek 
správce 
ivan.beranek@ltm.charita.cz 
+ 420 603 175 812 
Rudolf Rabas 
správce 
rudolf.rabas@ltm.charita.cz 
+ 420 604 211 820



6 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Mapa Charit 
v litoměřické diecézi

Diecézní charita Litoměřice

Charita Česká Kamenice

Charita Česká Lípa

Charita Chomutov

Charita Kadaň

Charita Liberec

Charita Litoměřice

Charita Lovosice

Charita Most

Charita Rumburk

Charita Semily

Charita Sobotka

Charita Šluknov

Charita Teplice

Charita Ústí nad Labem

Charita Žatec

1

7

13

2

8

14

3

9

15

4

10

16

5

11

6

12

7
1

8

15
14

9

4

5

16



7Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

13

3

2

10

6

11

12



8 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Služby Diecézní charity Litoměřice 
v Ústeckém kraji

nejvyšší možnou míru jeho soběstačnosti. 
Spolupracujeme úzce s rodinnými příslušníky 
a dalšími zdravotnickými a sociálními služ-
bami, abychom zajistili komplexní podporu 
našim pacientům.

Statistické údaje za rok 2024

počet pacientů 110

počet návštěv 17 288

počet výkonů 37 022

počet ujetých km 82 220

počet pacientů v hospicové péči 5

Domácí zdravotní péče 
Chomutov

Odbornost: 925
Působnost: celý okres Chomutov
Adresa: Březenecká 4804, 430 01 Chomutov
Vedoucí služby: 
Jitka Sedláčková, DiS. 
tel.: + 420 731 402 445 
e-mail: jitka.sedlackova@ltm.charita.cz
Ordinační doba: nepřetržitě

Domácí zdravotní péče nabízí odbornou ošet-
řovatelskou péči přímo v domácím prostředí 
pacientů. Služba je určena pacientům od tří let 
věku, jejichž zdravotní stav nevyžaduje hospi-
talizaci, ale přesto potřebují pravidelnou zdra-
votní péči.
Všeobecné sestry poskytují široké spektrum 
služeb, včetně aplikace injekcí, převazů ran, 
péče o stomie, rehabilitačních cvičení a kom-
plexní péče o imobilní pacienty. Cílem služby 
je umožnit pacientům zotavovat se v prostředí, 
které velmi dobře znají a kde se cítí bezpečně, 
čímž je zajištěna podpora jejich psychické po-
hody a urychlen proces hojení.
Služba je dostupná 24 hodin denně, 7 dní 
v týdnu, a je plně hrazena z veřejného zdravot-
ního pojištění na základě indikace praktického 
lékaře, ambulantního specialisty nebo ošetřují-
cího lékaře z nemocnice. 
Naše péče je poskytována s důrazem na indi-
viduální potřeby každého pacienta, s respek-
tem k jeho důstojnosti a s cílem zachovat co 



9Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Služba poskytuje nejen základní péči a sociální 
poradenství, ale i podporu při vyřizování osob-
ních a úředních záležitostí, hledání zaměstnání 
či řešení finanční situace. Pracovníci kladou 
důraz na individuální přístup, partnerský dia-
log a respekt k důstojnosti každé klientky. Sou-
částí podpory je také prevence domácího násilí 
a snaha vytvořit bezpečné prostředí, v němž 
mohou ženy i jejich děti znovu zažít stabilitu 
a klid.
Domov sv. Máří Magdalény se tak stává pře-
chodným, ale klíčovým místem na cestě ke 
znovuobnovenému životu v samostatnosti 
a důstojnosti.

Statistické údaje za rok 2024

počet uzavřených smluv 46

počet matek/dětí 68/101

Domov svaté 
Máří Magdalény 
Jiřetín pod Jedlovou

Identifikátor služby: 4013275
Adresa: 
Náměstí Jiřího 29, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou
Vedoucí služby: 
Bc. Marcela Dvořáčková 
tel.: + 420 739 040 470 
e-mail: marcela.dvorackova@ltm.charita.cz
Sociální pracovníci: 
Bc. Petra Rajchlová, 
tel.: + 420 739 040 470 
e-mail: petra.rajchlova@ltm.charita.cz
Mgr. Karel Diviš 
tel.: + 420 604 424 103 
e-mail: karel.divis@ltm.charita.cz
Provozní doba: nepřetržitě
Kapacita: 68 lůžek

Domov sv. Máří Magdalény v Jiřetíně pod Jed-
lovou je pobytová sociální služba určená těhot-
ným ženám a matkám s dětmi, které se ocitly 
bez zázemí, jsou v krizové životní situaci nebo 
jsou ohrožené ztrátou bydlení.
Naším posláním je nabídnout těmto ženám 
a jejich dětem bezpečné a důstojné ubytování, 
prostor pro stabilizaci a příležitost znovu získat 
kontrolu nad vlastním životem. Cílem služby je 
podpořit matky v samostatnosti, pomoci jim 
zvládnout každodenní péči o děti, hospodaření 
i chod domácnosti a připravit je na přechod do 
vlastního bydlení.



10 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Děkuji všem, kteří se alespoň pozastaví a přečtou si můj příběh, každý z nás může jednou skončit 
takhle…

s panem majitelem dohodli, že přespíme u ní 
a druhý den se sejdeme. Sešli jsme se v Sokolově 
na úřadě, pomohl nám vyřídit sociální dávky 
s tím, že pak pojedeme převzít byt. Když jsme 
přijeli k bytu, byly jsme zděšený. Pan majitel, 
senza muž, upravený. Jednání s námi úplně na 
úrovni právníka, ale věžák už zvenčí byl zaned-
baný. Co nás ale čekalo vevnitř, to už bylo moc. 
Byt neměl dveře, všude špína a brouci. Opět 
jsme sedli na vlak a já v slzách začala obvolávat 
azylové domy. Celou tu dobu nám pomáhal na 
dálku SAS, nakonec skoro po 3 dnech ježdění po 
půli republice jsme díky mému nejstaršímu sy-
novi našli alespoň penzion, kde nás byli schopni 
okamžitě ubytovat.
Vše bylo v normě a já začala po pár dnech, než 
jsem se zase trochu postavila na nohy, řešit co 
bude dál. Bohužel jsem to neustála. Na základě 
penzionu mi stopli veškeré dávky a zůstali jsme 
úplně bez příjmu. Brigáda, co jsem si zajistila 
ze dne na den, nepokryla ubytování a my z ho-
diny na hodinu byli po dvou měsících opět na 
začátku. Na ulici. Prosila jsem o pomoc, kde se 
dalo. Stále jsem měla v pozadí SAS, OSPOD. 
Pomáhali nám, jak se dalo, ale dávky byly za-
stavené, bez nájemní smlouvy nelze nic. Nako-
nec jsem byla už tak na dně, ač jsem se bránila 
rozdělit malého od tatínka, na kterém je strašně 
moc závislý, udělat jsem to musela a oslovila 
azylový dům pro matky s dětmi. 
Za pár dní jsem díky sociálním pracovníkům 
a paní vedoucí došla o hodně kroků dopředu. 
Získala jsem zpět finanční prostředky, střechu 
nad hlavou, teplo, jídlo, psychickou podporu, za 
což mnohokrát děkuji.
Teď už nám chybí jen byt a zpět tatínek pro ma-
lého, aby i on byl zase šťastný.

Příběh paní Aleny, doslovně 
opsaný z jejího rukopisu
Azylový dům je místo, kde se teď nacházím. 
Abyste pochopili, proč tu vlastně jsem a jak jsem 
se tu ocitla.
Jsem maminka třech dětí: 5letého chlapečka 
s vývojovou dysfázií smíšeného typu ADHD 
a spektrum autismu. Štěpánek je ve svých 5 le-
tech na úrovni 3letého chlapečka, potřebuje indi-
viduální cvičení a starost o něj je velice náročná. 
Mám v péči ještě 16letou dceru Karolínku, která 
mi ve všem pomáhá, jak s péčí o svého brášku či 
psychicky.
Žili jsme krásný život v bytě 3+1 bez jakýchkoliv 
problémů. Vždy jsme vše zvládali vlastními si-
lami. V říjnu 2024 nám odpojili elektřinu a plyn 
z důvodu vysokého nedoplatku (vyúčtování), žil 
s námi i tatínek Štěpánka, který zajišťoval veš-
kerou péči o malého, domácnost a já chodila do 
práce. Pak už vše jelo strašnou rychlostí… na 
anonymní udání k nám přijel OSPOD – Orgán 
sociálně-právní ochrany dětí a bez váhání nám 
chtěl odebrat obě dvě děti. V tu dobu jsem spolu-
pracovala se sociálně aktivizační službou (dále 
jen SAS) s OSPODem, ale i tak jsme dostali pří-
kaz se do pár dní odstěhovat z našeho zázemí 
na sociální ubytovnu. I přes to, že jsme dokázali 
zajistit teplo, vodu jinými možnostmi (plyn). Na 
uposlechnutí cizího OSPODu jsme vzali nejnut-
nější věci pro děti a odjeli na sociální ubytovnu, 
ze které jsme ještě ten den v noci utekli. Hygi-
enické normy šílené. Narychlo jsme našli ma-
lou garsonku v Sokolově, pan majitel byl samá 
ochota. Do Sokolova jsme dojeli po celém dnu 
utrmácení vlakem, autobusem pozdě večer. 
Měla jsem tam kamarádku tak jsme se ještě 



11Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Od začátku roku 2024 došlo k rozšíření oka-
mžité kapacity. V únoru 2024 se služba přestě-
hovala do nových prostor – Centra péče U sv. 
Antonína. Díky prostorově odpovídajícímu 
zázemí jsou v nové budově vytvořeny pod-
mínky pro profesionální a kvalitní výkon pe-
čovatelské služby, zlepšilo se pracovní zázemí, 
díky kterému jsme schopni efektivně a kvalitně 
poskytovat přímou péči u klientů. Zlepšily se 
podmínky pro parkování vozidel služby a také 
došlo k rozšíření a zvýšení kvality materiálně 
technické základny.
Tuto službu může Diecézní charita Litoměřice 
provozovat díky významné podpoře Ústeckého 

nebo s pomocí rodiny. Služba je zaměřena na 
praktickou pomoc, péči a podporu samostat-
nosti, přičemž respektuje individuální potřeby 
a přání každého uživatele.
Pečovatelská služba je poskytována v duchu 
křesťanských hodnot, s důrazem na úctu, 
lidskou důstojnost a partnerský přístup. Spo-
lečně s rodinou a dalšími institucemi usilu-
jeme o to, aby lidé mohli i v náročné životní 
situaci zůstat doma. Služba je poskytována 
v souladu s individuálními potřebami a přáními 
klientů. Nejčastěji zajišťujeme pomoc při hygi-
eně, přípravě a podávání stravy a dalších činnos-
tech denní péče.

Charitní pečovatelská služba 
Chomutov

Identifikátor služby: 9801549
Působnost: 
Chomutov, Jirkov a jejich spádové obce
Adresa: Kadaňská 2181/57, 430 03 Chomutov
Vedoucí služby: 
Bc. Pavla Smilov, DiS. 
tel.: + 420 733 593 643 
e-mail: pavla.smilov@ltm.charita.cz
Sociální pracovnice: 
Denisa Podmanická, DiS., 
tel.: + 420 739 568 338 
e-mail: denisa.podmanicka@ltm.charita.cz
Bc. Šárka Merglová, DiS. 
e-mail: sarka.merglova@ltm.charita.cz
Provozní doba: 
po–ne (včetně svátků): 7.00–21.00 hod.
Okamžitá kapacita: 
po, pá, so, ne  07.00–15.30 hod. – 2 klienti 

12.30–15.30 hod. – 4 klienti 
15.30–21.00 hod. – 6 klientů

út, st, čt  07.00–15.30 hod. – 6 klientů 
15.30–21.00 hod. – 2 klienti

Charitní pečovatelská služba Chomutov si klade 
za cíl umožnit lidem se sníženou soběstačností 
z důvodu věku, zdravotního postižení nebo 
chronického onemocnění, aby mohli co nejdéle 
a důstojně setrvat ve svém přirozeném domá-
cím prostředí. Posláním služby je poskytovat 
jim podporu v běžných každodenních čin-
nostech, které již nejsou schopni zvládat sami 

kraje, Chomutova, Jirkova a okolních obcí 
a také Reklamní agentuře Kompakt spol. s r. o., 
která službě zapůjčila vozidla na dobu čtyř let. 

Statistické údaje za rok 2024

počet klientů 116

počet uzavřených smluv 79

počet setkání 34 943

počet hodin na výkonech 16 418,06

počet ujetých kilometrů 58 399



12 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Statistické údaje za rok 2024

počet klientů 363

intervence a kontakty 1 570

intervence a kontakty dluhového 
poradenství 875

počet klientů dluhového pora-
denství 270

počet podaných návrhů na od-
dlužení 73

Ministerstva spravedlnosti ČR k podávání ná-
vrhů na oddlužení, což umožňuje lidem v těžké 
finanční situaci zahájit cestu z dluhové pasti 
legální a kontrolovanou cestou.
Při práci s klienty klademe důraz na individu-
ální přístup, respekt k lidské důstojnosti, ote-
vřenost a diskrétnost. Služba je poskytována 
odborně a s vědomím, že každý člověk má 
právo na důstojný život, podporu a možnost 
volby. Dlouhodobě spolupracujeme s dalšími 
institucemi a navazujícími službami tak, aby 
byla pomoc co nejefektivnější a skutečně vedla 
ke zlepšení životní situace klienta.

podporujeme v tom, aby získali potřebné in-
formace, znovu posílili své schopnosti a kom-
petence a mohli se aktivně podílet na řešení své 
situace i na životě ve společnosti.
Poradenství probíhá jak ambulantně přímo 
v centru v Litoměřicích, tak v terénu. Vždy se 
řídíme potřebami a možnostmi klientů. Věnu-
jeme se širokému spektru témat, od zadlužení 
a pracovně-právních vztahů přes rozvodové si-
tuace, péči o děti až po problémy spojené s byd-
lením nebo komunikací s úřady.
Velkou část činnosti tvoří odborné dluhové po-
radenství. Poradenské centrum má akreditaci 

Poradenské centrum 
Litoměřice

Identifikátor služby: 7429073
Adresa: 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice
Vedoucí služby: 
Mgr. Veronika Vlasáková 
tel.: + 420 416 733 487, + 420 731 557 615 
e-mail: veronika.vlasakova@ltm.charita.cz
Sociální pracovnice: 
Bc. Marie Benešová 
tel.: + 420 416 733 487, + 420 603 175 830 
e-mail: marie.benesova@ltm.charita.cz
Provozní doba: 
po 10.00–11.30, 12.00–16.00 hod. 
út 8.00–11.30, 12.00–16.00 hod. 
st 8.00–11.30, 12.00–16.00 hod. 
čt 8.00–11.30, 12.00–16.00 hod. 
pá    9.00–12.00 hod., terénní forma, dle do-
mluvy s klienty
Okamžitá kapacita: 2

Poradenské centrum Litoměřice poskytuje bez-
platné základní i odborné sociální poradenství 
lidem v tíživé životní situaci. Služba je určena 
dospělým jednotlivcům i rodinám s dětmi, 
které se potýkají s krizí, s hrozbou sociálního 
vyloučení, ztrátou bydlení, zadlužeností nebo 
jinými závažnými problémy, se kterými si sami 
nevědí rady.
Naším posláním je být oporou v těžkých 
chvílích, pomoci lidem zorientovat se ve své 
situaci a najít cestu k jejímu řešení. Klienty 



13Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Příběh paní Lenky – 
cesta z beznaděje k řešení
Paní Lenka se na naši Poradnu obrátila ve 
velmi náročné životní situaci. Byla samoživi-
telka se dvěma malými dětmi, bez stabilního 
příjmu, zatížená exekucemi a pod tlakem věři-
telů. Hrozila jí ztráta bydlení, a tak se rozhodla 
vyhledat pomoc.
Společně jsme nejprve mapovali její finanční 
situaci – pomohli jsme jí zorientovat se v zá-
vazcích, zjistit aktuální stav dluhů a identifi-
kovat věřitele, se kterými je třeba dále komu-
nikovat. Zároveň jsme řešili, jak zlepšit její 
příjmovou situaci. Podpořili jsme ji při hle-
dání zaměstnání a při vyjednávání s úřady. 
Díky své snaze a vytrvalosti se jí podařilo 
získat zaměstnání, které vytvořilo základ pro 
stabilizaci celé domácnosti.
Teprve poté jsme společně začali připravovat 
návrh na povolení oddlužení. Pomohli jsme jí se 
shromážděním potřebných dokumentů a návrh 
jsme následně podali k soudu. Během tohoto ob-
dobí jsme paní Lence poskytli i materiální pod-
poru z programu POMPO – potravinovou i hy-
gienickou pomoc, která jí pomohla překlenout 
nejtěžší období.
Dnes má paní Lenka pravidelný příjem, schvá-
lené oddlužení a především pocit, že znovu drží 
svůj život ve vlastních rukou. Sama říká, že její 
děti poprvé vidí, že věci jdou zvládnout. A to je 
pro ni největší motivací pokračovat dál.



14 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

V šatníku často nachází pomoc například ma-
minky, které potřebují obléct své děti do školky, 
školy, lidé bez domova nebo senioři, kteří už 
nemají prostředky na nákup nového oblečení.
Diecézní charita Litoměřice spolupracuje 
s Psychiatrickou nemocnicí Horní Beřkovice, 
litoměřickou věznicí, Domovem se zvláštním 
režimem Terezín a Hospicem sv. Štěpána v Li-
toměřicích.
Tuto službu dlouhodobě podporuje Město Lito-
měřice a okolní obce. 

Díky štědrým dárcům z řad veřejnosti jsme 
i v roce 2024 mohli nabízet velké množství 
použitého, ale stále kvalitního oblečení, obuvi, 
lůžkovin a dalších potřebných věcí. Veškerý da-
rovaný materiál pracovníci šatníku pečlivě třídí 
a vydávají těm, kteří jej skutečně potřebují.
Oblečení a další výbava jsou poskytovány 
zdarma, avšak výhradně lidem v hmotné 
nouzi. Klienti se musí prokázat platným po-
tvrzením od Městského úřadu v Litoměřicích, 
které jejich sociální situaci dokládá. Tento krok 
nám pomáhá zajistit, že pomoc směřuje sku-
tečně k těm nejpotřebnějším.

Charitní šatník

Adresa: 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice
Odpovědná osoba: 
Veronika Krištofová 
tel.: + 420 416 531 373, + 420 734 435 168 
e-mail: veronika.kristofova@ltm.charita.cz
Provozní doba: 
po 8.00–12.00, 12.30–15.00 hod. 
pro soc. potřebné a veřejnost
út 8.00–12.00, 12.30–15.00 hod. 
pro soc. potřebné a veřejnost
st 8.00–12.00, 12.30–15.30 hod. 
pro veřejnost
čt 8.00–12.00, 12.30–15.00 hod. 
pro veřejnost
pá 8.00–12.00, 12.30–14.30 hod. 
pro veřejnost

Charitní šatník je nejstarší službou Diecézní 
charity Litoměřice a po celou dobu své exis-
tence pomáhá lidem v tíživé sociální situaci. 
Slouží jako místo první pomoci pro ty, kteří si 
nemohou dovolit pořídit základní ošacení – ať 
už jde o rodiny s dětmi, seniory, maminky sa-
moživitelky, lidi bez domova nebo lidi, kteří se 
ocitli v náhlé životní krizi.
V rámci udržitelnosti je Charitní šatník rozší-
řen také o prodejní část pro širokou veřejnost. 
Od středy do pátku mohou jeho služby využít 
i lidé, kteří si chtějí pořídit oblečení za příz-
nivé ceny a zároveň podpořit činnost Charity. 
Výnos z prodeje je zpětně využíván na pomoc 
potřebným.

Statistické údaje za rok 2024

Počet přijatých potvrzení 241

Bylo vydáno 19 200 kusů ošacení včetně 
ložního prádla, obuvi, nádobí apod.

Hospic sv. Štěpána 50 kusů

Psychiatrická nemocnice 
Horní Beřkovice 750 kusů

Vazební věznice Litoměřice 100 kusů

Domov se zvláštním 
režimem Terezín 200 kusů



15Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Služby Diecézní charity Litoměřice 
ve Středočeském kraji

Díky kvalitnímu vybavení mohou provádět 
i specializovaná vyšetření přímo v domácím 
prostředí pacienta. Tým disponuje například 
přenosným EKG přístrojem, spirometrem 
k měření kapacity plic a přenosným přístrojem 
INR pro rychlé vyšetření srážlivosti krve.
Naše sestry kladou důraz nejen na odbornou 
úroveň poskytované péče, ale také na lidský, 
empatický přístup a podporu důstojnosti pa-
cienta. Služba umožňuje pacientům zůstat co 
nejdéle ve svém domácím prostředí, které při-
spívá k jejich stabilitě, jistotě a pohodě.

Statistické údaje za rok 2024

Počet pacientů 1 826

Počet návštěv 28 046

Počet výkonů 57 103

Počet ujetých km 230 869

Počet pacientů v hospicové 
péči 28

Domácí zdravotní péče 
Mladá Boleslav

Odbornost: 925
Působnost: celý okres Mladá Boleslav
Adresa: 
Na Radouči 1081, 293 01 Mladá Boleslav
Vedoucí služby: 
Mgr. Pavlína Šimková 
tel.: + 420 603 175 844 
e-mail: pavlina.simkova@ltm.charita.cz
Ordinační doba: nepřetržitě

Domácí zdravotní péče Diecézní charity Li-
toměřice působí také v Mladé Boleslavi, kde 
poskytuje odbornou ošetřovatelskou pomoc 
pacientům v jejich přirozeném domácím pro-
středí. Cílem služby je umožnit nemocným li-
dem zotavovat se doma. V prostředí, které znají 
a kde se cítí bezpečně. Domácí prostředí má 
pozitivní vliv nejen na tělesné zdraví, ale i na 
psychickou pohodu pacientů.
Služba je určena pacientům od tří let věku, 
kteří potřebují pravidelnou zdravotní péči, ale 
jejich stav nevyžaduje hospitalizaci. Domácí 
zdravotní péče je indikována praktickým (ob-
vodním) lékařem, lékařem z hospitalizace nebo 
odborným specialistou a je plně hrazena ze 
systému veřejného zdravotního pojištění. Pro 
pacienta tedy nevzniká žádná finanční zátěž.
Všeobecné sestry poskytují široké spektrum 
odborných výkonů – například převazy ran, 
aplikaci injekcí, péči o stomie, odběry biologic-
kého materiálu, měření fyziologických funkcí 
nebo rehabilitační cvičení.



16 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

přímo v domácnostech klientů a přizpůsobuje 
se jejich individuálním potřebám.
Pečovatelky pomáhají zejména s hygienou, ob-
lékáním, podáváním stravy, nákupy, drobným 
úklidem, doprovodem k lékaři. Cílem služby 
je podpora důstojnosti, soběstačnosti a kvality 
života klientů v jejich každodenním fungování. 
Služba je poskytována seniorům, lidem s chro-
nickým onemocněním, lidem se zdravotním 
postižením a rodinám s dětmi.
Pečovatelský tým pracuje s velkou dávkou em-
patie, spolehlivosti a úcty ke každému člověku. 
Klienty podporuje nejen prakticky, ale často 
i lidsky. Vlídné slovo, naslouchání a pravidelný 
kontakt znamenají pro mnohé starší lidi velmi 
mnoho.
Služba je poskytována v provozní době na zá-
kladě smlouvy a v rozsahu, který odpovídá po-
třebám klienta. 
Tuto službu může Diecézní charita Litoměřice 
provozovat díky významné podpoře Středo-
českého kraje, Mnichova Hradiště, Bakova nad 
Jizerou, Mladé Boleslavi, Dobrovic, Luštěnic a 
okolních obcí.

Statistické údaje za rok 2024

Počet klientů 142

Počet uzavřených smluv 37

Počet setkání 23 550

Počet hodin na výkonech 16 604

Počet ujetých kilometrů 92 514

Charitní pečovatelská služba 
Mnichovo Hradiště

Identifikátor služby: 4396664
Působnost: Mnichovo Hradiště, 
Mladá Boleslav a jejich spádové obce
Adresa: 
Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště
Vedoucí služby: 
Vladimíra Havránková 
tel.: + 420 731 402 442 
e-mail: vladimira.havrankova@ltm.charita.cz
Sociální pracovnice: 
Mgr. Irena Škopánová 
tel.: + 420 730 182 346 
e-mail: irena.skopanova@ltm.charita.cz
Provozní doba: 
po–ne (včetně svátků): 7.00–19.00 hod.
Okamžitá kapacita: 
po, út, čt, pá 07.00–11.30 – 7 klientů 
 11.30–15.30 – 9 klientů 
 15.30–19.00 – 2 klienti
st 07.00–11.30 – 8 klientů 
 11.30–15.30 – 10 klientů 
 15.30–19.00 – 2 klienti
so, ne 07.00–11.30 – 2 klienti 
 11.30–15.30 – 4 klienti 
 15.30–19.00 – 2 klienti

Charitní pečovatelská služba v Mnichově Hra-
dišti podporuje seniory a osoby se sníženou 
soběstačností v tom, aby mohli co nejdéle zůstat 
doma – ve svém známém prostředí, mezi blíz-
kými a s pocitem jistoty. Péče je poskytována 



17Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Služby Diecézní charity Litoměřice 
v Libereckém kraji

Domácí zdravotní péče 
Liberec

Odbornost: 925
Působnost: Frýdlantský výběžek, Liberec 
a okolí, Chrastava a okolí, Jeřmanice, Český 
Dub, Hodkovice nad Mohelkou, okres Jablo-
nec nad Nisou
Adresa: Tanvaldská 345, 463 11 Liberec
Vedoucí služby: 
Mgr. Zdeňka Černá 
tel.: + 420 603 505 963 
e-mail: zdenka.cerna@ltm.charita.cz
Ordinační doba: nepřetržitě

Domácí zdravotní péče Diecézní charity Li-
toměřice působí také v Liberci, kde poskytuje 
odbornou ošetřovatelskou pomoc pacientům 
přímo v jejich domácím prostředí. Služba je 
určena lidem od tří let věku, kteří potřebují 
zdravotní péči, ale jejich stav nevyžaduje pobyt 
v nemocnici. Cílem je umožnit klientům zůstat 
co nejdéle doma.
Zdravotní výkony jsou poskytovány na základě 
předpisu praktického nebo odborného lékaře 
a jsou plně hrazeny z veřejného zdravotního 
pojištění, klient tedy za službu neplatí.
Registrované zdravotní sestry zajišťují široké 
spektrum odborných ošetřovatelských úkonů, 
jako jsou převazy ran, aplikace injekcí, péče 
o stomie, odběry biologického materiálu, sle-
dování fyziologických funkcí nebo základní 
rehabilitační cvičení. Vše probíhá v úzké spo-
lupráci s lékařem i s rodinou pacienta a péče 

se vždy přizpůsobuje individuálním potřebám 
klienta.
Domácí zdravotní péče není jen o odborných 
úkonech. Velkou roli hraje i lidský přístup, 
empatie a podpora. Zdravotní sestry jsou pro 
pacienty i jejich blízké oporou v těžkém období 
a přispívají k tomu, aby se i v nemoci mohli cí-
tit důstojně a v bezpečí.

Statistické údaje za rok 2024

Počet pacientů 579

Počet návštěv: 19 401

Počet výkonů: 81 140

Počet ujetých km: 138 365

Počet pacientů v hospicové 
péči 14



18 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Pomáhají například s osobní hygienou, oblé-
káním, podáváním stravy, nákupy, úklidem 
nebo doprovodem k lékaři. Služba přináší ne-
jen praktickou pomoc, ale také důležitý lidský 
kontakt, který mnoha osamělým seniorům na-
hrazuje kontakt s okolím a pomáhá jim zacho-
vat si důstojnost a samostatnost.
Pečovatelský tým pokrývá rozsáhlé území Li-
bereckého kraje, a to nejen samotné město Li-
berec, ale také přilehlé obce, Frýdlantsko a ob-
last Nového Města pod Smrkem. Díky tomu se 
daří poskytovat péči i lidem ve venkovských 
a horských oblastech, kde je dostupnost terén-
ních služeb často velmi omezená.
Služba je poskytována na základě uzavřené 
smlouvy a v rozsahu, který odpovídá potřebám 
klienta. Odbornost, empatie a spolehlivost jsou 
základními hodnotami, na kterých tým staví 
svou každodenní práci.
Tuto službu může Diecézní charita Litoměřice 
provozovat díky významné podpoře Liberec-
kého kraje, Liberce, Mikroregionu Frýdlantsko 
a okolních obcí. 

Statistické údaje za rok 2024

Počet klientů 80

Počet uzavřených smluv 34

Počet setkání 5 195

Počet hodin na výkonech 9 923

Počet ujetých kilometrů 56 745

Charitní pečovatelská služba 
Liberec

Identifikátor služby: 3632154
Působnost: Liberec, Frýdlant, Nové Město pod 
Smrkem a jejich spádové obce
Adresa: Tanvaldská 345, 463 11 Liberec
Vedoucí služby: 
Mgr. Zdeňka Černá 
tel.: + 420 603 505 963 
e-mail: zdenka.cerna@ltm.charita.cz
Sociální pracovnice: 
Mgr. Alena Janáčková 
tel.: +420 731 402 461 
e-mail: alena.janackova@ltm.charita.cz
Bc. Marcela Rubášová 
tel.: + 420 731 402 460 
e-mail: marcela.rubasova@ltm.charita.cz
Provozní doba v roce 2024: 
po–ne (včetně svátků) 7.00–21.00 hod.
Okamžitá kapacita v roce 2024: 
po–pá: 07.00–12.30 – 5 klientů 
 12.30–15.30 – 6 klientů 
 15.30–21.00 – 2 klienti
so–ne: 07.00–21.00 – 1 klient

Charitní pečovatelská služba je určena senio-
rům a lidem se sníženou soběstačností, kteří 
potřebují pomoc při běžných denních činnos-
tech, ale chtějí i nadále zůstat doma – ve svém 
přirozeném prostředí. Pečovatelky docházejí 
přímo do domácností klientů, kde poskytují 
potřebnou podporu s ohledem na individuální 
situaci každého z nich.



19Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Půjčovny kompenzačních a rehabilitačních 
pomůcek

Půjčovna kompenzačních 
a rehabilitačních pomůcek 
Liberec
Adresa: 
Tanvaldská 345, 463 11 Liberec
Vedoucí služby: 
Mgr. Zdeňka Černá 
tel.: + 420 603 505 963 
e-mail: zdenka.cerna@ltm.charita.cz

Půjčovna kompenzačních 
a rehabilitačních pomůcek 
Mladá Boleslav
Adresa: 
Na Radouči 1081, 293 01 Mladá Boleslav
Vedoucí služby: 
Mgr. Pavlína Šimková 
tel.: + 420 603 175 844 
e-mail: pavlina.simkova@ltm.charita.cz

Půjčovna kompenzačních 
a rehabilitačních pomůcek 
Mnichovo Hradiště
Adresa: 
Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště
Vedoucí služby: 
Vladimíra Havránková 
tel.: + 420 731 402 442 
e-mail: vladimira.havrankova@ltm.charita.cz

Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních po-
můcek poskytuje širokou škálu pomůcek, které 
usnadňují péči o lidi se sníženou soběstačností, 
zdravotním postižením nebo po úrazech a ope-
racích. Služba je určena nejen klientům Cha-
rity, ale i široké veřejnosti, a to jak pro krátko-
dobé, tak i dlouhodobé zapůjčení.
V nabídce půjčovny jsou například polohovací 
lůžka, antidekubitní matrace, invalidní vozíky, 
chodítka, toaletní křesla, sedačky na vanu, ná-
stavce na WC a další pomůcky, které pomáhají 
zlepšit kvalitu života klientů a usnadňují péči 
o ně jejich blízkým.
Půjčovna poskytuje poradenství při výběru 
vhodné pomůcky a zajišťuje její předvedení 
a zaškolení v používání. Cílem služby je umož-
nit klientům co nejdelší setrvání v domácím 
prostředí a podpořit jejich soběstačnost a dů-
stojnost. Služba je vítanou podporou pro ty, 
kteří se ocitnou v nové životní situaci a potře-
bují rychle a bez složité administrativy získat 
potřebné vybavení. 

Půjčovna kompenzačních 
a rehabilitačních pomůcek 
Chomutov
Adresa: 
Kadaňská 2181/57, 430 03 Chomutov
Vedoucí služby: 
Bc. Pavla Smilov, DiS. 
tel.: + 420 733 593 643 
e-mail: pavla.smilov@ltm.charita.cz



20 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Integrovaná výcviková centra

pečovatelské úkony. V bezpečném a podpůr-
ném prostředí se učí například, jak nemocného 
správně polohovat, přemisťovat, oblékat, mě-
řit mu tlak, ošetřovat pokožku nebo podávat 
stravu. Zároveň se zde dozvědí, jak předcházet 
úrazům, jak a jaké používat pomůcky nebo jak 
pečovat sami o sebe, aby se vyhnuli vyčerpání.
Součástí výcvikového centra je speciálně vy-
bavená výuková místnost s figurínou a pečo-
vatelskými pomůckami – polohovací postelí, 

Péče o blízkého v domácím prostředí bývá 
velmi náročná. Mnoho lidí se do této role do-
stává nečekaně, například po úrazu, nemoci 
nebo ve stáří a často nemají dostatek zkuše-
ností, ani potřebné dovednosti. Integrovaná 
výcviková centra vznikla právě proto, aby 
těmto lidem podala pomocnou ruku.
Centrum nabízí bezplatné poradenství, nácviky 
a praktické vedení pro ty, kdo chtějí o své blízké 
pečovat doma, ale potřebují si osvojit základní 

invalidním vozíkem, hygienickým zázemím 
a dalšími nástroji. Vše si lze prakticky vyzkou-
šet a naučit se správným postupům pod vede-
ním zkušených pracovníků.
Centrum funguje ve třech městech – Liberci, 
Chomutově a Mnichově Hradišti. Využívají 
ho nejen rodinní příslušníci, ale i začínající 
pracovníci v sociálních službách nebo dobro-
volníci. Velký důraz je kladen na individuální 
přístup a trpělivé vedení, aby každý, kdo se 

rozhodne pečovat o své blízké, získal dostatek 
jistoty a praktické podpory.
V roce 2024 prošly Integrovanými výcviko-
vými centry desítky pečujících, kteří se díky 
nim cítili připravenější, klidnější a lépe zvládali 
náročné situace v péči. Centrum tak přispívá 
nejen ke zkvalitnění domácí péče, ale také 
k důstojnému a bezpečnému životu lidí, kteří 
se ocitli v nepříznivé zdravotní situaci.

Chomutov
Adresa: 
Kadaňská 2181/57, 430 03 Chomutov
Vedoucí služby: 
Bc. Pavla Smilov, DiS. 
tel.: + 420 733 593 643 
e-mail: pavla.smilov@ltm.charita.cz

Liberec
Adresa: 
Tanvaldská 345, 463 11 Liberec
Vedoucí služby: 
Mgr. Zdeňka Černá 
tel.: + 420 603 505 963 
e-mail: zdenka.cerna@ltm.charita.cz

Mnichovo Hradiště
Adresa: 
Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště
Vedoucí služby: 
Vladimíra Havránková 
tel.: + 420 731 402 442 
e-mail: vladimira.havrankova@ltm.charita.cz



21Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

ale i najít uplatnění na trhu práce. Kromě 
jazykové klubovny centrum pořádalo také 
workshopy zaměřené na rekvalifi kace a rozvoj 
dovedností potřebných pro pracovní trh.
Komunitní a volnočasové aktivity: Pro úspěš-
nou integraci je neméně důležité navazování 
sociálních vazeb a pocit sounáležitosti. Cent-
rum Svit proto pravidelně organizovalo komu-
nitní akce, jako jsou kreativní dílny, sportovní 
odpoledne, kulturní večery a společné oslavy 
českých i ukrajinských tradic. Tyto aktivity 
pomáhaly překonávat kulturní bariéry, budo-
vat přátelství a vytvářet podpůrnou komunitu. 
Děti se mohly zapojit do kroužků a volnočaso-
vých aktivit, které jim pomáhaly adaptovat se 
na nové prostředí a rozvíjet své talenty.
Dobrovolnická činnost: Centrum Svit aktivně 
zapojovalo dobrovolníky z řad české veřejnosti 
i uprchlíků. Dobrovolníci pomáhali s doučová-
ním, organizací akcí a poskytováním praktické 
pomoci, čímž přispívali k budování mostů 
mezi komunitami a vzájemnému porozumění.

Přínos pro regionální integraci
Činnost centra Svit v uplynulém roce 2024 
měla významný dopad na integraci uprchlíků 
z Ukrajiny na regionální úrovni. Díky jeho 
aktivitám se podařilo:
Snížit sociální izolaci: Centrum nabídlo bez-
pečné místo pro setkávání a sdílení, čímž po-
mohlo uprchlíkům překonat osamělost a navá-
zat nové kontakty.
Zlepšit přístup k informacím a službám: 
Komplexní poradenství zajistilo, že uprchlíci 
měli přístup k potřebným informacím a doká-
zali se zorientovat v českém systému.

Integrační a komunitní centrum Svit

Registrační číslo projektu:
CZ.03. 02.01/00/22_099/0000820
Adresa:
Křižíkova 713/3, 412 01 Litoměřice
Vedoucí projektu:
Bc. Irina Kalinina
tel.: + 420 605 540 300
e-mail: irina.kalinina@ltm.charita.cz

Rok 2024 ve znamení podpory a integrace
Integrační a komunitní centrum Svit, provo-
zované Diecézní charitou Litoměřice, hrálo 
v roce 2024 klíčovou roli v podpoře a integraci 
uprchlíků z Ukrajiny v Litoměřicích a okolí. 
Centrum se stalo důležitým kontaktním mís-
tem a platformou pro vzájemné setkávání, sdí-
lení zkušeností a poskytování komplexní po-
moci, a to vše s cílem usnadnit nově příchozím 
z Ukrajiny začlenění do české společnosti.

Hlavní pilíře aktivit centra Svit v roce 2024
Sociální a humanitární poradenství: Tým 
IKC Svit poskytoval a nadále poskytuje indivi-
duální poradenství v široké škále oblastí – od 
pomoci s administrativními záležitostmi (uby-
tování, dávky humanitární pomocí, pojištění) 
přes právní a pracovní poradenství, až po psy-
chologickou podporu. Tato komplexní pomoc 
je zásadní pro zvládání náročných životních 
situací a orientaci v novém prostředí.
Vzdělávací aktivity: Stěžejní součástí inte-
gračního procesu je výuka českého jazyka. Svit 
proto v roce 2024 organizoval setkaní v jazyko-
vém klubu pro dospělé a děti, které jim umož-
nily nejen komunikovat v každodenním životě, 

Podpořit jazykové a pracovní dovednosti: Ja-
zykový klub a rekvalifi kační programy výrazně 
zvýšily šance uprchlíků na uplatnění na trhu 
práce a zlepšily jejich komunikaci v každoden-
ním životě.
Posílit mezikulturní porozumění: Společné 
akce a dobrovolnická činnost přispěly k bu-
dování tolerance a vzájemného respektu mezi 
českou společností a ukrajinskou komunitou.

Integrační a komunitní centrum Svit se v roce 
2024 potvrdilo jako nezbytná instituce pro 
úspěšnou integraci uprchlíků a ukázalo, že 
vzájemná pomoc a spolupráce jsou klíčové pro 
budování inkluzivní společnosti.

382382 KLIENTŮ 99 ZAMĚSTNANCŮ

s dočasnou ochranou

5,65,6
ÚVAZKŮ

2 500 +2 500 +
HODIN PŘÍMÉ PRÁCE

88

4343

1313

1111

2626

akcí

pravidelných 
aktivit

sportovních 
aktivit

workshopů

přednášek

výletů 
za kulturou

1212



22 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Dobrovolnické centrum Litoměřice

pomáhají v nízkoprahových službách nebo dou-
čují děti. Krátkodobé dobrovolnictví je spojené 
s konkrétními akcemi. Velká část krátkodobých 
dobrovolníků se podílí na organizaci Tříkrá-
lové sbírky. Dále se pak účastní na benefičních 
a kulturních událostech, které pořádá Diecézní 
charita Litoměřice nebo město Litoměřice. 
Firemní dobrovolníci pak přicházejí v rámci 
svých zaměstnání, například v rámci firem-
ního teambuildingu a pomáhají tam, kde je po-
třeba. Firemní dobrovolníci se zpravidla podílí 
na úpravách zahrad, malování interiérů charit-
ních služeb a podobně.

Adresa: 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice
Koordinátorka: 
Veronika Krištofová 
tel.: + 420 416 531 361, + 420 734 435 168 
e-mail: veronika.kristofova@ltm.charita.cz

Dobrovolnické centrum koordinuje dobrovol-
nickou činnost u dlouhodobých, krátkodobých 
i firemních dobrovolníků. Dlouhodobí dobro-
volníci přicházejí pravidelně, například navště-
vují seniory v pobytových zařízeních či v domá-
cím prostředí, tráví čas s lidmi s hendikepem, 

Dobrovolníci přinášejí do života klientů las-
kavost, pozornost a vztah, který často chybí. 
Někdy stačí hodina naslouchání nebo společná 
procházka a změní se celý den. Práce dobrovol-
níků je nenahraditelná a zaslouží si velký dík.

Dobrovolníci se v roce 2024 přihlásili napří-
klad na tyto aktivity: 
- Tříkrálová sbírka
-  povánoční úklid v kostele Všech svatých v Li-

toměřicích
-  třídění textilu a výpomoc ve skladu Diecézní 

charity Litoměřice

- Ukliďme Česko
- naplňování volného času seniorů
- zahradní slavnost sv. Zdislava
- Běh pro Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích
- Noc kostelů
- Den otců



23Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Organizace Výnos pokladniček 
v Kč on-line koleda Bezhotovostní 

dary

Diecézní charita Litoměřice 675 053 Kč 16 200 Kč 6 050 Kč

Charita Česká Kamenice 230 736 Kč 2 600 Kč 1 550 Kč

Charita Česká Lípa 253 412 Kč 14 011 Kč 2 820 Kč

Charita Chomutov 187 193 Kč 8 200 Kč 0 Kč

Charita Kadaň 213 673 Kč 4 700 Kč 700 Kč

Charita Liberec 444 843 Kč 31 180 Kč 1 600 Kč

Charita Litoměřice 165 399 Kč 6 700 Kč 1 530 Kč

Charita Lovosice 107 814 Kč 5 300 Kč 700 Kč

Charita Most 265 858 Kč 20 017 Kč 2 800 Kč

Charita Rumburk 56 899 Kč 2 200 Kč 400 Kč

Charita Semily 242 653 Kč 2 400 Kč 0 Kč

Charita Šluknov 51 677 Kč 0 Kč 1 500 Kč

Charita Sobotka 136 763 Kč 1 430 Kč 1 870 Kč

Charita Teplice 130 713 Kč 6 400 Kč 6 451 Kč

Charita Ústí nad Labem 168 475 Kč 5 700 Kč 7 570 Kč

Charita Žatec 0 Kč 20 300 Kč 0 Kč

ŘKF Jablonné v Podještědí 39 019 Kč 0 Kč 0 Kč

ŘKF Liběšice u Žatce 512 857 Kč 0 Kč 0 Kč

ŘKF Mladá Boleslav 128 225 Kč 0 Kč 0 Kč

ŘKF Srbská Kamenice 291 944 Kč 0 Kč 0 Kč

Tříkrálová sbírka

Adresa: 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice
Koordinátorka: 
Veronika Krištofová 
tel.: + 420 416 531 361, + 420 734 435 168 
e-mail: veronika.kristofova@ltm.charita.cz

Tříkrálová sbírka je už více než dvě desetiletí 
neodmyslitelnou součástí začátku roku. V roce 
2024 se do ní pod vedením Diecézní charity Li-
toměřice zapojily stovky dobrovolníků napříč 
městy i vesnicemi diecéze. Děti v kostýmech 
tří králů přinášely lidem požehnání do nového 
roku, zpívaly tradiční koledu a zároveň vybí-
raly finanční prostředky na pomoc potřebným.
Sbírka je každoročně nejen největší dobrovol-
nickou akcí Charity Česká republika, ale i krás-
ným příkladem, jak lze spojit duchovní tradici 
s praktickou pomocí. Vybrané prostředky jsou 

využívány především na přímou podporu lidí 
v nouzi v daném regionu – ať už jde o pomoc 
rodinám s dětmi, osamělým seniorům, lidem 
bez domova nebo rozvoj konkrétních služeb 
a projektů.
V roce 2024 se podařilo v celé litoměřické 
diecézi vybrat částku ve výši 4 486 085 Kč, která 
byla rozdělena mezi místní Charity. Do Tříkrá-
lové sbírky se každoročně zapojuje i Diecézní 
charita Litoměřice, které se podařilo vykoledo-
vat 697 303Kč.
Sbírka by se neobešla bez ochoty desítek koor-
dinátorů, stovek koledníků a tisíců dárců, kteří 
každoročně otevřou svá srdce i dveře. Za kaž-
dou vykoledovanou korunu děkujeme. A děku-
jeme i za všechny úsměvy a přijetí.



24 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Projektová činnost

Adresa: 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice
Odpovědné osoby: 
Ing. Lucie Tesaříková 
tel.: + 420 734 568 858 
e-mail: lucie.tesarikova@ltm.charita.cz
Mgr. Anastasiia Makarets 
tel.: + 420 733 576 075 
e-mail: anastasiia.makarets@ltm.charita.cz

Projekty realizované z fondů 
Evropské unie
Pořízení nízkoemisních automobilů pro 
pečovatelskou službu v Mnichovo Hradišti
Registrační číslo projektu: 
CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008025
Celková výše dotace projektu: 3,195 mil. Kč
Období realizace: 1. 9. 2023–15. 11. 2024
Projekt řešil modernizaci vozového parku te-
rénní pečovatelské služby Diecézní charity 

Litoměřice, která je provozována v Mnichově 
Hradišti. V rámci projektu došlo k nákupu tří 
osobních vozidel na plug-in hybridní pohon. 
Vozidla slouží pečovatelkám v Mnichově Hra-
dišti a v Bakově nad Jizerou k dopravě za svými 
klienty. Tím došlo ke zvýšení spolehlivosti, 
dostupnosti a efektivitě terénní pečovatelské 
služby poskytované klientům v regionu.

NextGenerationEU

Obnova a rozšíření materiálně technické zá-
kladny terénní pečovatelské služby v Liberci 
a v Chomutově
Registrační číslo projektu: 
CZ.06.04.02/00/22_014/0001241
Celková výše dotace projektu: 7,5 mil. Kč
Období realizace: 1. 4. 2023–28. 2. 2025
Cílem projektu bylo prostřednictvím inves-
tice do sociální infrastruktury posílit zázemí 

terénních pečovatelských služeb a zvýšit jejich 
efektivitu a kvalitu. Konkrétně se jedná o zajiš-
tění dostatečného mobilního vybavení pro po-
skytování péče seniorům, osobám se zdravot-
ním postižením a lidem sociálně vyloučeným 
nebo ohroženým sociálním vyloučením.
Projekt zahrnoval pořízení šesti osobních au-
tomobilů, IT techniky a mobilních telefonů pro 
pracovníky terénní pečovatelské služby. Dále 
byly zakoupeny kompenzační pomůcky, které 
usnadní péči o klienty a manipulaci s nimi 
v domácím prostředí.
Toto vybavení slouží Charitní pečovatelské 
službě v Chomutově a Domácí zdravotní péči 
a pečovatelské službě v Liberci. Pořízené vy-
bavení jsou využívána při přímé péči o klienty 
v souladu se zákonem o sociálních službách.

Vozový park pečovatelské služby DCH LTM
Registrační číslo projektu: 
CZ.31.06.0/0.0/0.0/23_066/0008025
Celková výše dotace projektu: 3,1 mil. Kč
Období realizace: 10. 11. 2022–31. 10. 2024
Cílem projektu bylo pořízení tří automobilů 
pro charitní pečovatelskou službu Diecézní 
charity Litoměřice. Díky tomu se mohla na-
výšit kapacita poskytované péče v terénu, a to 
především v okrese Mladá Boleslav, zejména 
v oblasti Mnichova Hradiště.

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5
Registrační číslo projektu: 
CZ.03.02.01/00/22_003/0000175
Celková výše dotace projektu: 20,4 mil. Kč
Období realizace: 1. 9. 2022–31. 12. 2024
Diecézní charita Litoměřice se zapojila do pro-
jektu Ústeckého kraje, který je spolufinancován 
z prostředků Evropské unie (OPZ Plus). Pod-
pora byla určena pro Azylový dům pro matky 
s dětmi – Domov sv. Máří Magdaleny v Jiřetíně 
pod Jedlovou. 
Díky projektu došlo k modernizaci vybavení 
a úpravám ubytovacích prostor, aby prostředí 
bylo bezpečnější a příjemnější pro klientky i je-
jich děti.
Projekt „Podpora sociálních služeb v Ústeckém 
kraji 5“ měl za cíl zajistit kvalitní fungování vy-
braných sociálních služeb v celém kraji.



25Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Integrační a komunitní centrum Svit
Registrační číslo projektu: 
CZ.03.02.01/00/22_099/0000820
Celková výše dotace projektu: 7,5 mil. Kč
Období realizace: do 30. 4. 2025
Projekt se zaměřuje na lokální pomoc, podporu 
a doprovázení osob přicházejících do České 
republiky z území Ukrajiny v důsledku války 
s Ruskou federací, které si jako svůj přechodný 
nebo trvalý domov vybrali město Litoměřice. 
V rámci projektu vzniklo Integrační a komu-
nitní centrum Svit v Litoměřicích, které for-
mou integračních služeb a komunitních aktivit 
napomáhá k postupné integraci cílové skupiny.

Nové zázemí pečovatelské služby 
v Chomutově
Registrační číslo projektu: 
CZ.06.04.02/00/22_014/0002178
Celková výše dotace projektu: 12,9 mil. Kč
Období realizace: do 30. 6. 2024 
Účelem projektu bylo zkvalitnění materiálně 
technické základny stávajících služeb dle zá-
kona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách, 
v druhu, formě a kapacitě určené v žádosti 
o podporu.
Předmětem projektu byl nákup objektu včetně 
pozemku a vybavení za účelem vytvoření od-
povídajícího zázemí pro kvalitní a efektivní 
poskytování terénní pečovatelské služby pro 
seniory, osoby s postižením a osoby s chronic-
kým onemocněním. Nákup nemovitosti umož-
ňuje provoz pečovatelské služby v prostorách, 
které po prostorové a funkční stránce splňuje 
rostoucí nároky pečovatelské služby.

Projekt v udržitelnosti
Poradenské centrum Diecézní charity 
Litoměřice
Registrační číslo projektu: 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002151
Celková výše dotace projektu: 6,7 mil. Kč
Období realizace: 3. 3. 2016–28. 2. 2019
Smyslem projektu bylo prostřednictvím inves-
tice do sociální infrastruktury dílčí měrou při-
spět k úspěchu v procesu snižování nerovností 
a podpory sociálního začleňování. Realizace 

investice umožnila skokové zvýšení úrovně 
a kvality poskytovaných sociálních služeb ve-
doucích k sociální inkluzi. Prostřednictvím 
nástavby stávajícího objektu a pořízení odpo-
vídajícího vybavení došlo k vytvoření prostor 
potřebných k optimálnímu výkonu služby od-
povídající standardům 21. století.

Projekty realizované za 
podpory nadací a jiných 
dárců 
Víc znát znamená lépe pomáhat
Projekt byl zaměřen na zvýšení profesionality 
pečovatelek, sociálních pracovnic a vedoucích 
Charitních pečovatelských služeb díky vzdělá-
vacím kurzům se zaměřením na paliativní péči. 
Získané znalosti a dovednosti jsou nezbytné 
pro poskytování pomoci lidem v terminálním 
stádiu nemoci, v období na konci života, kdy je 
nutné minimalizovat bolest, utrpení, poskyto-
vat podporu jak samotným klientům, tak i je-
jich blízkým.

Neziskovky 2024 – Profesionální rozvoj 
sociální péče
Projekt byl zaměřen na zvýšení profesionality 
zaměstnanců prostřednictvím nákupu dvou 
simulátorů péče (figurína pro nácvik péče o pa-
cienta) do dvou Integrovaných výcvikových 

center (dále jen IVC), které zdarma provozují 
naše pečovatelské a domácí zdravotní služby 
v Liberci a v Chomutově. Tyto simulátory péče 
slouží nejen široké veřejnosti k praktickým 
ukázkám péče, ale hlavně umožňují nácvik od 
základní po pokročilou úroveň jak pro zdra-
votní sestry, tak i pečovatelky.

Přenosné manipulační pomůcky
Díky finanční podpoře nadace byly pořízeny 
sady přenosných manipulačních pomůcek, 
které mají pečovatelky neustále k dispozici 
ve služebních automobilech. Jsou tak vždy po 
ruce a mohou je podle potřeby využít při péči 
v domácnostech klientů. Pořízením pomůcek 
se výrazně usnadnila nejen manipulace s kli-
enty, ale výrazně se snížilo i riziko pádu či po-
ranění pečovatelky.



26 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Sídlo:
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 
IČO: 40229939
Ředitelka:
Bc. Adéla Švecová
tel.: + 420 416 735 606, + 420 604 186 130
e-mail: adela.svecova@ltm.charita.cz

Přehled sociálních služeb a počet klientů za rok 2024

Sociální služba Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Sociální poradenství 1 363

Pečovatelská služba 3 347

Azylové domy 1 169

Přehled ostatních služeb a počet klientů za rok 2024

Ostatní služby mimo Zákon č. 108/2006, Sb. Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Domácí zdravotní péče 3 2315

Domácí hospicová péče 3 47

Půjčovna kompenzačních pomůcek 3 65

Integrační a komunitní centrum 1 382

Charitní šatník 1 241

Potravinová a materiální pomoc 2 100

Centrum péče
U svatého Antonína v Chomutově
Dne 12. 2. 2024 došlo ke slavnostnímu zahá-
jení činnosti Centra péče U svatého Antonína 
v Chomutově. Centrum nabízí široké spektrum 
služeb: Charitní pečovatelskou službu, Integro-
vané výcvikové centrum pro neformální peču-
jící, půjčovnu kompenzačních pomůcek. Slouží 
zároveň i jako místo k setkávání klientů a jejich 
rodin s charitními pracovníky.

Změna ve vedení Diecézní charity Litoměřice
Od 1. srpna 2024 došlo v Diecézní charitě Lito-
měřice ke změně ve vedení. Novou ředitelkou 
se stala Bc. Adéla Švecová, kterou do této služby 
jmenoval litoměřický biskup Mons. Stanislav 
Přibyl. Funkce prezidenta Diecézní charity Li-
toměřice se ujal Mgr. Lukáš Hrabánek. 

Benefi ční koncert na pomoc pro postižené 
povodněmi
Na Den Charity, tedy 27. 9. uspořádala Diecézní 
charita Litoměřice benefi ční koncert. Vstup na 
akci byl dobrovolný. Celkový výtěžek koncertu 
činil 40.406Kč. Získané prostředky byly vlo-
ženy na sbírkový účet Charity Česká republika 
určený na pomoc lidem zasaženým povodní. 

Pečovatelem od útlého věku
Pracovnice Charitní pečovatelské služby Cho-
mutov zahájily projekt Pečovatelem od útlého 
věku. Aktivita spočívá v pravidelných návště-
vách mateřských, základních a středních škol, 
při kterých jsou děti a mladiství seznamováni 
s činností pečovatelské služby. Cílem je zvýšit 

povědomí o povolání pečovatele a pečovatelky. 
Součástí bylo i představování kompenzačních 
pomůcek, které si účastníci přednášky mohli 
vyzkoušet. 

Cena Charity 2024
Cena Charity je udělována za dlouhodobý pří-
nos a obětavou práci vynikajícím pracovníkům, 
dobrovolníkům či podporovatelům charitního 
díla. V loňském roce ocenění získala ředitelka 
Charity Česká Lípa Eva Ortová a dlouhodobá 
podporovatelka Domova sv.  Máří Magdalény 
v Jiřetíně pod Jedlovou paní Hana Potměšilová.

Diecézní charita Litoměřice



27Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Charita Česká Kamenice

Sídlo:
Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice
IČO: 70818134
Ředitelka:
Bc. Štěpánka Kecková
tel.: + 420 412 582 602, + 420 724 092 351
e-mail: keckova.s@charita-ceska-kamenice.cz

Přehled sociálních služeb a počet klientů za rok 2024

Sociální služba Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Sociální poradenství 1 325

Podpora samostatného bydlení 1 24

Domovy se zvláštním režimem 2 43

Chráněné bydlení 1 64

Nízkoprahová denní centra 1 161

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 1 232

Sociálně terapeutické dílny 2 92

Přehled ostatních služeb a počet klientů za rok 2024

Ostatní služby mimo Zákon č. 108/2006, Sb. Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Paliativní péče v terénu 1 46

Ubytování pro migranty (počet bytů) 1 2

Charitní šatník 1 1497

Drobná radost pro milovnici kultury
Paní Neubergová je aktivní seniorkou, které 
Charita Česká Kamenice dlouhodobě pomáhá 
v různých oblastech života. Paní Neubergová, 
i přes nelehký život s nízkými příjmy, sama po-
máhá ve svém okolí a organizuje v místní ko-
munitě kulturní život pro seniory.
Charita Česká Kamenice prostřednictvím ve-
řejné sbírky na pomoc seniorům poskytla paní 
Neubergové fi nanční dar v hodnotě 2 000 Kč, 
za který si mohla koupit abonentní vstupenku 
do Severočeského divadla v Ústí nad Labem na 
divadelní sezónu 2024.
Tato drobná pozornost přinesla paní Neuber-
gové obrovskou radost.

Charitní ples
Dne 23. února 2024 proběhl již druhý Charitní 
ples Charity Česká Kamenice. Ples se usku-
tečnil na podporu Domácí hospicové péče sv. 
Máří Magdalény v České Kamenici. Celkový 
výtěžek ve výši 41 667 Kč byl věnován právě 
na její provoz.

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
sv. Sofi e v Praze za novými zážitky
Nízkoprahový klub je již druhou sezónu zapo-
jen do celorepublikové rozvojové a vzdělávací 
aktivity Liga férového fotbalu. V rámci této 
spolupráce měli děti a mladí z České Kame-
nice jedinečnou příležitost zúčastnit se v so-
botu 6. 4. 2024 fotbalového utkání SK Slavia 
Praha proti Bohemians Praha 1905 na největ-
ším stadionu v České republice, a to v pražské 
Fortuna Aréně. 

Díky Lize férového fotbalu děti rozvíjí své do-
vednosti, a to nejen pohybové, ale zejména se 
učí řešit vhodnou formou vzniklé situace na 
hřišti i mimo něj, učí se zvládat konfl ikty, oce-
nit sebe i druhé, být ohleduplné a férové, a to 
jak na hřišti, tak i v životě.

Naděje na druhou šanci
Klienti a pracovníci Komunitního domu sv. 
Dismase se i letos zúčastnili již devátého roč-
níku Yellow Ribbon Run (Běh se Žlutou stuž-
kou), který se v Česku poprvé běžel v roce 2016. 
Žlutá stužka na dresech běžců je symbolem 
návratu z vězení na svobodu a úspěšného za-
členění do společnosti. Je to symbol naděje bý-
valých vězňů na druhou šanci. Vychází z písně 
„Tie a Yellow Ribbon Round the Old Oak Tree“ 
Tonyho Orlanda.



28 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Charita Česká Lípa

Sídlo:
Dubická 992, 470 01 Česká Lípa
IČO: 70226148
Ředitelka:
Eva Ortová
tel.: + 420 733 566 267
e-mail: ortova@ceskalipa.charita.cz

Přehled sociálních služeb a počet klientů za rok 2024

Sociální služba Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Azylové domy 2 42

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 1 165

Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi 2 205

Přehled ostatních služeb a počet klientů za rok 2024

Ostatní služby mimo Zákon č. 108/2006, Sb. Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Sociální podnik 1 24 pracovníků, 49 zákazníků

Sociální ubytovna 1 157

Charitní šatník 3 506

Pěstounská péče 1 175

Školní svoz hendikepovaných dětí 1 26

špatnému technickému stavu je od února 2024 
sídlo v kompletní rekonstrukci a služby jsou tak 
poskytovány hned na třech adresách v centru 
České Lípy. 
Celkové náklady na investici jsou vyčísleny na 
necelých 75 miliónů korun. Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR podpořilo rekonstrukci do-
tací ve výši 60 867 000 Kč, 14 miliónů korun je 
pak podmíněné spolufi nancování, které bude 
Charita Česká Lípa hradit dlouhodobým úvě-
rem od ČSOB. Stavba by měla být hotova na 
jaře roku 2026.

Cena Charity pro Evu Ortovou
Ředitelka Charity Česká Lípa Eva Ortová zís-
kala na slavnostním ceremoniálu v polovině 

Zahájení kompletní rekonstrukce sídla 
Charity Česká Lípa 
Komplex dvou budov na adrese Dubická 992 
využívá Charita Česká Lípa již 19 let jako 

hlavní sídlo. V objektu pracuje 30 zaměst-
nanců v 5 sociálních službách a denně ho na-
vštěvuje na 120 klientů, rodin v nouzi nebo 
zákazníků charitního obchodu Šatník. Kvůli 

října v pražském chrámu sv. Víta Cenu Charity 
Česká republika.
„Je to pro mě velká čest a zároveň velký závazek 
do budoucna,“ řekla po převzetí ocenění Eva Or-
tová. „Cítím hlubokou vděčnost a radost, že jsem 
mohla a mohu v Charitě působit. Přestože jsem 
se musela často potýkat s těžkostmi a starostmi, 
práce mi vždy dávala jasný smysl a úspěchy na-
šich klientů vše vynahrazovaly. V Charitě jsem 
také našla svou druhou rodinu plnou báječných, 
laskavých a srdečných lidí, kteří jsou ochotní 
kdykoli pomoci. Jsou skvělí. Život bez nich už si 
nedovedu představit. Kdybych mohla cenu roz-
dělit, každý z nich by si zasloužil svůj podíl,“ bi-
lancuje Eva Ortová, která je ve vedení českolipské 
Charity od jejího založení před 25 lety. 



29Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Charita Chomutov

Sídlo:
náměstí 1. Máje 2, 430 01 Chomutov
IČO: 73632988
Ředitelka:
Denisa Albrechtová
tel.: + 420 777 876 239
e-mail: denisa.albrechtova@chomutov.charita.cz

Přehled ostatních služeb a počet klientů za rok 2024

Ostatní služby mimo Zákon č. 108/2006, Sb. Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Charitní šatník 1 50

Potravinová a materiální pomoc 1 383

Absolvování ročního hodnocení
Modelem EFQM
Díky podpoře nadace ČEZ prošla Charita 
Česká Lípa od května 2023 do března 2024 
detailním hodnocením podle Modelu EFQM, 
které patří v současnosti mezi jeden z nejpro-
pracovanějších moderních přístupů k měření 
výkonnosti podniku. 
Model EFQM vychází z principu trvalého zlep-
šování výkonnosti organizace,  prostřednic-
tvím pravidelného sebehodnocení a následné 
realizace činností vedoucích ke zlepšování.
„Již nyní Charita Česká Lípa optikou Modelu 
EFQM prokázala, že jde o velice dobře řízenou 
organizaci, která může být v mnohém inspirací 
pro další poskytovatele sociálních služeb,“ píše 
konzultantka v závěru Sebehodnotící zprávy se 
zmínkou o potenciálu Charity Česká Lípa stát 
se vzorem ve výkonnosti i za hranicemi sektoru 
sociálních služeb.

Pořádání odborného panelu
o sebepoškozování dětí
Charita Česká Lípa pořádala 3. dubna ve Ville 
Hrdlička diskuzní panel na téma sebepoškozo-
vání dětí a mládeže kombinovaný s worksho-
pem pro odbornou komunitu pomáhajících 
profesí. 
Panelisty byli sexuoložka Petra Vrzáčková, 
psychoterapeuti Jiří Broža a Jiljí Novotný a kli-
nický psycholog Jan Kulhánek. Pozvání přijalo 
na 50 místních metodiků prevence, psycho-
logů, terapeutů a pediatrů. 
Z dotazníků spokojenosti účastníků vyplynulo, 
že akce byla výborně zorganizovaná a velmi 
podnětná. Cílem akce nebylo najít univerzální 
návod na řešení problému, nýbrž zprostředko-
vat setkání odborné komunity, najít společný 
náhled a sdílet své zkušenosti. 



30 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Charita Kadaň

Sídlo: 
Mírové náměstí 85, 432 01 Kadaň
IČO: 06362001 
Ředitelka: 
Mgr. Denisa Svobodová 
tel.: + 420 721 455 032 
e-mail: denisa.svobodova@kadan.charita.cz

Přehled ostatních služeb a počet klientů za rok 2024

Ostatní služby mimo Zákon č. 108/2006, Sb. Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Charitní šatník 1 620

Potravinová a materiální pomoc 2 270

Teambuildingy
Setkávání s dobrovolníky považovali v Charitě 
Kadaň za velmi důležité, neboť je nevnímali 
jako „externí pracovníky“, ale jako nepostrada-
telnou součást týmu. Teambuildingová setkání 
měla různou podobu – od posezení u táboráku, 
přes výlety do přírody, společná setkání v re-
stauraci až po pěší poutě za charitní dílo.
Při těchto akcích se snažili budovat přátelské 
vztahy a trávit čas jinak, než běžnými povin-
nostmi, které často vyplňovaly jejich pracovní 
dny úklidem, výdejem pomoci či administra-
tivou. Sdíleli spolu zkušenosti „zvenčí“, vzá-
jemně se motivovali, řešili nejrůznější příběhy 
a během společných cest lesem nacházeli nová 
a společná řešení. Čím dál více si uvědomovali, 
jak křehká charitní práce je, a znovu si připo-
mínali její hlubší smysl – že věří, soucítí a mají 
chuť pomáhat. A to vše společně.

Věděli také, že tato práce může být vyčerpá-
vající, a právě proto bylo důležité, aby se při 
těchto setkáních mohli zasmát, otevřeně pro-
mluvit, zažehnout jiskru naděje a načerpat sílu 
jeden od druhého. V neposlední řadě těmito 
gesty vyjadřovali úctu a poděkování všem 
svým dobrovolníkům, kteří neztráceli odvahu 
nezištně pomáhat potřebným.

Noc kostelů
Charita Kadaň se opět aktivně zapojila do Noci 
kostelů, která patří k největším akcím, na nichž 
se pravidelně podílí. Tuto událost si během let 
tak trochu „osvojila“ od místní farnosti a kaž-
doročně jí věnuje pečlivou přípravu – podobně 
jako například Tříkrálové sbírce.

Přípravy na ročník 2024 začaly již s předsti-
hem, a to setkáními s hudebními soubory, 
a to jak dětskými, tak smíšenými i dospělými, 
místními i hostujícími. Jejich sbormistři spo-
lečně sestavili pestrý program, který potěšil ne-
jednoho návštěvníka. Oproti minulým letům 
se do doprovodného programu zapojily také 
další církve působící v Kadani. Výraznou roli 
sehráli dobrovolníci z řad pedagogů místních 
škol, kteří pomáhali v jednotlivých kostelích 
i na farní zahradě.
Noc kostelů opět potvrdila, že má hluboký 
smysl – nejen jako kulturní a duchovní udá-
lost, ale především jako místo setkání, sdílení 
a společné radosti.



31Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Charita Liberec

Sídlo:
Uhlířská 424/7, 460 01 Liberec
IČO: 26520699
Ředitel:
Mgr. František Sehoř
tel.: + 420 731 557 622
e-mail: reditel@charitaliberec.cz

Přehled sociálních služeb a počet klientů za rok 2024

Sociální služba Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Domovy pro seniory 1 20

Azylové domy 2 39

Přehled ostatních služeb a počet klientů za rok 2024

Ostatní služby mimo Zákon č. 108/2006, Sb. Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Charitní šatník 1 432

Poradna (mimo zákon 108/2006) 1 37

Seniorfest v Chrastavě
Charita Liberec uspořádala ve spolupráci 
s městem Chrastava   Seniorfest, který se konal 
u příležitosti Mezinárodního dne seniorů. Kli-
enti z Domova sv. Vavřince se do akce zapojili 
přípravou domácího sladkého občerstvení pro 
návštěvníky i účinkující.

30 let Domova sv. Vavřince
Dne 1. 6. 2024 slavil Domov pokojného stáří – 
Domov sv. Vavřince výročí třiceti let od svého 
vzniku. Oslava začala slavnostní bohoslužbou 

v kostele svatého Vavřince a pro přítomné 
bylo připraveno bohaté občerstvení i kulturní 
program. 

Tříkrálová sbírka v Liberci
Tříkrálové koledování pod záštitou Charity Li-
berec proběhlo ve dvanácti městech a obcích. 
„Jsme rádi, že je tato krásná tradice v našem 
kraji příznivě přijímána.  Díky obětavosti ko-
ledníků a štědrým dárcům Charita Liberec vy-
koledovala 467 623,- Kč,“ řekl ředitel Charity 
Liberec Mgr. František Sehoř.



32 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Charita Litoměřice

Sídlo:
Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
IČO: 46769382
Ředitelka:
Mgr. Petra Smetanová
tel.: + 420 417 770 000, + 420 733 126 670
e-mail: petra.smetanova@litomerice.charita.cz

Přehled sociálních služeb a počet klientů za rok 2024

Sociální služba Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Pečovatelská služba 1 134

Odlehčovací služby 1 22

Denní stacionáře 1 13

Domovy pro seniory 1 164

Domovy se zvláštním režimem 1 54

Azylové domy 1 55

Nízkoprahová denní centra 1 158

Noclehárny 1 69

Terénní programy 1 184

Přehled ostatních služeb a počet klientů za rok 2024

Ostatní služby mimo Zákon č. 108/2006, Sb. Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Gastronomický provoz 1 505

Charita Litoměřice má nové vedení
Ředitelkou Charity Litoměřice se od 1. 8. 2024 
stala Mgr. Petra Smetanová. 

Velký den sociálních a zdravotních služeb
Zástupci z Domova na Dómském pahorku, 
Domova sv. Zdislavy a Pečovatelské služby se 
zúčastnili akce s názvem „Velký den sociálních 
a zdravotních služeb.“ Ve stánku Pečovatelské 
služby byl kladen důraz na představení Inte-
grovaného výcvikového centra. Návštěvníci si 

mohli vyzkoušet manipulaci s imobilním kli-
entem na simulátoru péče zvaném „Vincent.“ 
Je vyroben v životní velikosti, což umožňuje 
realistickou simulaci různých situací spojených 
s péčí o blízkou osobu.

Konference Služby pro osoby bez domova
Charita Litoměřice pořádala ve spolupráci 
s Asociací poskytovatelů sociálních služeb ČR  
v Domově na Dómském pahorku konferenci 
Služby pro osoby bez domova.



33Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Charita Lovosice

Sídlo:
K. Maličkého 418/2, 410 02 Lovosice
IČO: 46770321
Ředitelka:
Mgr. Alena Maternová
tel.: + 420 777 077 768
e-mail: charita@charitalovosice.cz

Přehled sociálních služeb a počet klientů za rok 2024

Sociální služba Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Azylové domy 1 84

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 1 103

Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi 1 53

Sociálně terapeutické dílny 1 44

Terénní programy 1 91

Přehled ostatních služeb a počet klientů za rok 2024

Ostatní služby mimo Zákon č. 108/2006, Sb. Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Potravinová a materiální pomoc 1 468

Projekt garance v rámci Trojdohody
v oblasti bydlení
Systém tzv. trojdohody propojuje tři strany: 
majitele bytu, klientskou rodinu azylového 
domu a Charitu Lovosice. Tento projekt je rea-
lizován ve spolupráci s Úřadem práce Lovosice 
a Nadací Terezy Maxové dětem. Projekt ga-
rance Trojdohody spočívá v uzavření nájemní 

smlouvy, v níž je třetí stranou vedle nájemce 
a pronajímatele také Charita Lovosice. Tím je 
posílena míra jistoty a podpory, a to jak pro 
rodiny s dětmi, které se ocitly v obtížné životní 
situaci, tak pro pronajímatele. Tento komplexní 
přístup umožňuje efektivně řešit bytovou 
nouzi a zároveň poskytovat rodinám potřeb-
nou asistenci pro zlepšení jejich životní situace 

a garantovat pronajímatelům plnění nájemní 
smlouvy. 

Asistovaný kontakt
Asistovaný kontakt slouží k tomu, aby se udr-
žely styky mezi jedním z rodičů a dítětem/
dětmi, popř. styk mezi sourozenci, styk mezi 
biologickými rodiči a jejich dětmi. Asistované 
kontakty probíhají pod dohledem odborných 
pracovníků.

Poradenství dětí a mládeže ve školách
Tým pracovníků pravidelně dojíždí každý 
týden do několika základních škol, kde mají 

vyčleněnu speciální místnost. Pracovníci zde 
poskytují individuální i skupinové poraden-
ství, pomáhají dětem se zvládáním každoden-
ních problémů, emocí, školních záležitostí, 
vztahů s vrstevníky nebo rodinnými problémy. 
Pomoc je tak pro ně dostupná v okamžiku, 
kdy ji potřebují nejvíce, bez nutnosti vyhledat 
službu jinde. 
Mezi nejčastěji řešená témata patří vztahy, ši-
kana, sebepoškozování, psychický stav, vní-
maní sebe sama, rodinné zázemí, budoucnost, 
škola, vzhled aj.



34 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Charita Most

Sídlo:
Františka Malíka 956/16a, 434 01 Most
IČO: 70828920 
Ředitelka:
Mgr. Světlana Nikolova
tel.: + 420 775 713 802
e-mail: nikolova@charita-most.cz

Přehled sociálních služeb a počet klientů za rok 2024

Sociální služba Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Sociální poradenství 5 1034

Osobní asistence 1 7

Pečovatelská služba 1 110

Azylové domy 3 179

Domy na půl cesty 1 3

Nízkoprahová denní centra 1 147

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 10 1001

Noclehárny 1 67

Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi 6 506

Terénní programy 4 717

Sociální rehabilitace 1 37

Přehled ostatních služeb a počet klientů za rok 2024

Ostatní služby mimo Zákon č. 108/2006, Sb. Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Charitní šatník 2 3172

Humanitární pomoc 5 4396

Poradna – (dluhové, pro oběti domácího 
násilí, pro migranty) 5 1034

Domácí zdravotní péče odb. 925 1 27

Sociální byty (počet bytů) 5 5

ZDVOP dle § 42 1 55

Dětská skupina 2 51

Půjčovna kompenzačních pomůcek 2 9

Rodinné centrum 1 35

Předškolní kluby 2 42

Adaptační klub (pro uprchlíky) 1 38



35Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Charita Rumburk

Sídlo:
Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk
IČO: 46797572
Ředitelka:
Martina Škodová, DiS.
tel.: + 420 412 384 744
e-mail: reditel@charitarumburk.cz

Přehled sociálních služeb a počet klientůcza rok 2024

Sociální služba Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Sociální poradenství 1 595

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 1 55

Sociálně aktivizační služby pro matky 
s dětmi 1 18

Přehled ostatních služeb a počet klientůcza rok 2024

Ostatní služby mimo Zákon č. 108/2006, Sb. Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Charitní šatník 1 595

Potravinová a materiální pomoc 1 119

Dokončení rekonstrukce NZDM Domino 
v Janově
Nově zrekonstruované prostory NZDM Do-
mino se poprvé slavnostně otevřely 25. ledna 
2024 za účasti významných hostů. Projekt s ná-
zvem „Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Domino“ byl spolufi nancován Evropskou unií 
v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19 
prostřednictvím Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP).

Dny dobrovolnictví v Charitě Most
Ve dnech 25. až 28. dubna 2024 probíhala v celé 
republice řada akcí pod souhrnným názvem 
Dny dobrovolnictví. Zájemci o dobrovolnictví 
si mohli přijít nezávazně vyzkoušet, co dobro-
volnictví v neziskové organizaci obnáší a zda 
by se jím chtěli zabývat i do budoucna. Charita 
Most se do Dnů dobrovolnictví zapojila hned 
ve třech městech v Ústeckém kraji. Zájemci se 
tak mohli seznámit s činností našich NZDM 
v Duchcově, Janově a Mostě.

Zahájení stavebních prací v DZR sv. Anny
V roce 2024 byla zahájena rekonstrukce ob-
jektu bývalých kasáren v Mostě, kde vzniká 
Domov se zvláštním režimem sv. Anny. Toto 
zařízení bude poskytovat celoroční pobytové 
služby osobám se sníženou soběstačností z dů-
vodu chronického duševního onemocnění 
či demence. Projekt je fi nancován z několika 
zdrojů, včetně Národního plánu obnovy, Ús-
teckého kraje, statutárního města Most a ně-
mecké katolické organizace Renovabis.



36 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Charita Semily

Sídlo:
Komenského náměstí 125, 513 01 Semily 
IČO: 17710430
Ředitel:
Ing. Martin Klodner
tel.: + 420 602 459 878
e-mail: martin.klodner@semily.charita.cz

Přehled sociálních služeb a počet klientů za rok 2024

Sociální služba Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Sociálně aktivizační služby pro matky 
s dětmi 1 70

Přehled ostatních služeb a počet klientů za rok 2024

Ostatní služby mimo Zákon č. 108/2006, Sb. Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Charitní šatník 1 250

Potravinová a materiální pomoc 1 150

Služby pro pěstouny 1 11

Charitní taxi 1 108

Taxi Kryštof
Charita Semily provozuje Charitní taxi Kryš-
tof. To poskytuje pohodlnou a bezpečnou do-
pravu pro lidi starší 65 let, lidi se sníženou mo-
bilitou, zdravotně postižené občany a rodiny 
v sociálně nepříznivé situaci s bydlištěm na 
Semilsku (ORP Semily – Semily, Lomnice nad 
Popelkou, Vysoké nad Jizerou). Za dotovanou 
cenu nabízí individuální dopravu k lékaři, na 
nákupy, na úřady, za kulturou apod.

Doprovodná organizace Josef
Posláním služby je komplexní podpora ro-
diny jako bezpečného a harmonického zázemí 
pro zdravý vývoj a naplňování potřeb dítěte. 
Směřujeme k naplňování zájmů dítěte v pěs-
tounské péči vzhledem k biologické i pěstoun-
ské rodině. Služba je pověřena k uzavírání 
dohod o výkonu pěstounské péče dle zákona 
č. 359/1999 Sb.



37Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Charita Sobotka

Sídlo:
Libošovice 39, 507 44 Libošovice
IČO: 44477309
Ředitelka:
Bc. Denisa Samková, DiS.
tel.: + 420 493 571 156, + 420 602 166 584
e-mail: denisa.samkova@sobotka.charita.cz

Přehled sociálních služeb a počet klientů za rok 2024

Sociální služba Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Pečovatelská služba 1 70

Domovy pro seniory 1 31

Přehled ostatních služeb a počet klientů za rok 2024

Ostatní služby mimo Zákon č. 108/2006, Sb. Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Charitní šatník 1 42

Potravinová a materiální pomoc 1 54

Elektrická rikša
Domovu pokojného stáří se podařilo poří-
dit rikšu na elektrický pohon, která se v praxi 
ukázala jako skvělá pomůcka k aktivizaci uži-
vatelů. Díky poloze v srdci Českého ráje mají 
klienti mnoho možností k výletům, například 
na nedaleký hrad Kost, do Sobotky nebo jen do 
sousední vesnice, odkud je krásný výhled na 
zámek Humprecht.

Otevření Kontaktního centra
Charita Sobotka v květnu zahájila činnost 
Kontaktního centra v Sobotce. Návštěvníci ho 
mohou navštívit každé úterý od 9.00 do 11.00 
hodin. Jsou zde sociální pracovnice, které Vás 
mohou informovat o činnosti Charity či jejích 
službách.



38 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Charita Šluknov

Sídlo:
T. G. Masaryka 611, 407 77 Šluknov
IČO: 73635502
Ředitelka:
Bc. Kamila M. Svobodová, DiS.
tel.: + 420 602 236 279
e-mail: svobodova@charitasluknov.cz

Přehled sociálních služeb a počet klientů za rok 2024

Sociální služba Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 2 312

Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi 1 55

Přehled ostatních služeb a počet klientů a rok 2024

Ostatní služby mimo Zákon č. 108/2006, Sb. Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Charitní šatník 1 523

Potravinová a materiální pomoc 1 300

Dražba dobrých skutků
Ve čtvrtek 6. června se zástupci organizace zú-
častnili Dražby dobrých skutků, která se konala 
ve Valdštejnské zahradě v Praze. Finančním 
garantem akce byl Výbor dobré vůle – Nadace 
Olgy Havlové a benefi ce probíhala pod záštitou 
předsedy Senátu Miloše Vystrčila.
Částkou 121 000Kč byl podpořen i projekt 
Smysluplné využití volného času pro soci-
álně znevýhodněné děti ze Šluknova. Z těchto 

prostředků bude pořízeno vybavení do nízko-
prahových zařízení pro děti a mládež.



39Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Charita Teplice

Sídlo:
Th ámova 711/20, 415 01 Teplice 
IČO: 70806837 
Ředitelka:
Bc. Karolína Jírová, Dis.
tel.: + 420 777 852 113
e-mail: charita@charitateplice.cz

Přehled sociálních služeb a počet klientů za rok 2024

Sociální služba Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Sociální poradenství 1 490

Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi 1 291

Azylové domy 1 58

Přehled ostatních služeb a počet klientů za rok 2024

Ostatní služby mimo Zákon č. 108/2006, Sb. Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Charitní šatník 1 203

Potravinová a materiální pomoc 1 900

Sociální byty (počet bytů) 22 134

Interkulturní centrum 1 147

Otevření interkulturního centra
Dne 1. 5. 2024 otevřela Charita Teplice, ve spo-
lupráci s Rybička z.s., Interkulturní centrum 
pro občany Ukrajiny, kteří přišli na území 
České republiky z důvodu napadení Ukrajiny 
s Ruskou Federací a mají udělené vízum do-
časné ochrany. Cílem projektu je začlenění 

těchto osob do společnosti na území České re-
publiky, a to zejména v oblasti bydlení, zaměst-
nanosti, školství a sociokulturních vztahů.
Na jaře 2024 došlo k uzavření spolupráce s Po-
travinovou bankou Ústeckého kraje. V té sou-
vislosti se na podzim Charita Teplice zúčastnila 
první Sbírky potravin.



40 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Zahradní slavnost
V Domě pokojného stáří sv. Ludmily se ko-
nala ve čtvrtek 12. září 2024 tradiční, v pořadí 
již třináctá Zahradní slavnost. Tentokrát byla 
věnována tématu staročeských řemesel, což 
přineslo návštěvníkům jedinečnou příležitost 
nahlédnout do historie a zvyků našich předků.

Nové elektromobily pro potřeby
terénních služeb
V měsíci červnu a srpnu 2024 byly do provozu 
uvedeny čtyři nové elektromobily pořízené pro 

Sídlo:
Štefánikova 246/1, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 44225512
Ředitelka:
Bc. Martina Jonášová, MBA
tel.: + 420 731 402 494
e-mail: reditel@charitausti.cz

Přehled sociálních služeb a počet klientů za rok 2024

Sociální služba Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Domovy se zvláštním režimem 1  66

Azylové domy 2 171

Nízkoprahová denní centra 1 307

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 2 222

Noclehárny 1 221

Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi 2 112

Terénní programy 1 50

Přehled ostatních služeb a počet klientů za rok 2024

Ostatní služby mimo Zákon č. 108/2006, Sb. Počet zařízení Celkový počet klientů v roce 2024

Dětská skupina 1 43

Potravinová a materiální pomoc 5 662

Charita Ústí nad Labem

potřeby terénních služeb Charity Ústí nad La-
bem, které jsou poskytovány v Ústí nad Labem.
Jedná se o další krok, kterým se Charita Ústí 
nad Labem snaží modernizovat, zkvalitňovat 
a zefektivňovat terénní služby a současně po-
kračovat v trendu zavádění elektromobilů do 
svého vozového parku.



41Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Pomoc při mimořádných událostech

Povodně 2024
V polovině září zasáhly Českou republiku ni-
čivé povodně. Postiženy byly téměř všechny 
kraje, nejvíce však Moravskoslezský a Olomo-
ucký. V rámci naší diecéze se záplavy nejvíce 
dotkly oblasti Frýdlantska.
Situaci v celé republice pečlivě sledoval náš ko-
ordinátor pro mimořádné události Jakub Ruž-
batský, který byl v úzkém kontaktu s národním 
koordinátorem Charity Česká republika Vítem 
Krausem.
Diecézní charita Litoměřice byla rovněž ve 
spojení s týmem dobrovolníků pro mimořádné 
události, kteří byli připraveni okamžitě vyrazit 
na pomoc s odklízením škod. 

Pomoc Diecézní charity 
Litoměřice
Frýdlantsko
Z veřejné sbírky na pomoc obětem povodní, 
kterou organizovala Charita Česká republika, 
jsme podpořili čtyři rodiny, jejichž domácnosti 
byly povodněmi poškozeny. Celkově jsme jim 
vyplatili částku ve výši 145 000 Kč.
Jedné z rodin byla navíc opakovaně poskytnuta 
krizová intervence.
Zapůjčení vysoušečů
Diecézní charita Litoměřice zapůjčila 30 vy-
soušečů. Zajistila jejich přepravu do Krnova 
a poskytla je na neomezeně dlouhou dobu za-
topeným domácnostem.
Občerstvení pro hasiče
Pracovníci Domova sv. Máří Magdalény v Ji-
řetíně pod Jedlovou připravili občerstvení pro 

hasiče, kteří zasahovali v oblastech na Bruntál-
sku. Napekli koláče, nasmažili řízky a brambo-
ráky. Akce byla zorganizována ve spolupráci 
s místním obecním úřadem. 

Sbírka Pomoc Hřensku 
31.12.2024 byla ukončena veřejná finanční 
sbírka, kterou vyhlásila Diecézní charita Lito-
měřice v souvislosti s rozsáhlým požárem v Ná-
rodním parku České Švýcarsko v roce 2022. 
Část výtěžku sbírky byla využita již v roce 2022 
na přímou finanční podporu zasaženým do-
mácnostem. Vzhledem k tomu, že jedním z vy-
hlášených účelů sbírky byla i podpora složek in-
tegrovaného záchranného systému, byl zůstatek 
sbírky ve výši 47 710 Kč, využit na zakoupení 
vitamínových doplňků, které byly předány Ha-
sičskému záchrannému sboru Ústeckého kraje. 

Pomoc v zahraničí
Vánoční balíček
Diecézní charita Litoměřice se na podzim při-
pojila k projektu Arcidiecézní charity Olomouc 
Vánoční balíček. Jedná se o dárky pro děti 
z chudých, neúplných rodin nebo sirotky na 
Ukrajině. 
Díky štědré podpoře našich partnerů jsme 
mohli obdarovat jedenáct chlapců a přispět 
k tomu, aby jejich Vánoce byly o něco radost-
nější. V balíčcích, které jsme pro ně připravili, 
nechyběly sportovní ani školní potřeby – prak-
tické dárky, které potěší a zároveň pomohou. 
Děkujeme všem, kdo se na pomoci podíleli. 
Společně jsme vykouzlili úsměvy, které mají tu 
největší hodnotu.



42 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Projekty v Mongolsku

Tříkrálová sbírka nepomáhá jen potřebným 
v České republice. Část jejího výtěžku je ur-
čena i na pomoc lidem v nouzi v jiných zemích. 
Diecézní charita Litoměřice směřuje tradičně 
tuto část podpory do Mongolska, kde působí 
již od roku 2005. Od té doby se Diecézní cha-
rita Litoměřice podílela na několika projektech 
pomoci samostatně nebo v partnerství s Chari-
tou Česká republika. V rámci této spolupráce 
pomáhala Diecézní charita Litoměřice budovat 
systém distančního vzdělávání pro děti žijící 
v odlehlých oblastech Mongolska, systém zdra-
votnických středisek poskytujících základní 
zdravotní péči pastevcům nebo zavádět stu-
dijní program sociální práce na Mongolské 
státní univerzitě (MUIS). 
Během tohoto působení navázala Diecézní cha-
rita Litoměřice partnerství s řádem Salesiánů 

Dona Boska a s misijní a řeholní Společností 
Božího Slova (Societas Verbi Divini). Oba part-
neři jsou v Mongolsku stále přítomni a věnují 
se vedle misijní a evangelijní činnosti i práci 
v sociální oblasti. 
Rok 2024 přinesl další výrazné pokroky v čin-
nosti Diecézní charity Litoměřice zaměřené 
na podporu dětí, mladých lidí a rodin žijících 
na okraji společnosti v Ulánbátaru. Projekt 
realizovaný v rámci spolupráce s Holy Family 
Parish podpořil v průběhu roku stovky kon-
krétních osob prostřednictvím cílené a adresné 
pomoci. Zde uvádíme přehled jednotlivých ob-
lastí naší činnosti a výsledků, kterých se nám 
společně podařilo dosáhnout.

PLNĚNÍ ROZPOČTU PROJEKTU

Rozpočet – plán 662 777,45 Kč

Rozpočet – realita 662 777,45 Kč

Hlavní kapitoly 
a částky – plán

1.  Nákup potravin pro dětské klienty Verbist 
Care Center 200 000,00 Kč

2. Provoz veřejného zdroje vody (SDB) 90 403,23 Kč

3. Školní a hygienické potřeby (SDB) 28 521,48 Kč 

4. Poplatky za studium (SDB) 12 771,02 Kč

5. Tutorský program (SDB) 13 345,72 Kč

6.  Zajištění zájmových kroužků pro děti a mlá-
dež (SDB) 74 774,22 Kč

7.  Letní motivační a vzdělávací kempy pro děti 
a mládež (SDB) 77 274,26 Kč

8. Podpora rodin v tíživé životní situaci (SDB) 15 951,83 Kč

9. Potravinová pomoc (SDB) 97 363,25 Kč

10.  Provoz komunitního hygienického centra 
(SDB) 30 983,78 Kč

11. Opravy studny (SDB) 1 388,66 Kč

Použité finanční 
zdroje

TKS 662 777,45 Kč

S kurzovými rozdíly 662 777,50 Kč



43Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Projekt pomáhá lidem v tíživých sociálních si-
tuacích tím, že jim umožňuje překlenout těžké 
životní období poskytováním potravinové či 
materiální pomoci a současně je prostřednic-
tvím vhodných doprovodných vhodně směřuje 
a motivuje k dlouhodobějšímu řešení jejich 
problémů, tedy k řešení příčin jejich obtížné 
životní situace. Projekt je financován z pro-
středků Evropské unie skrze Operační pro-
gram zaměstnanost plus (OPZ+), s evropským 
podílem financování 90 % a národním podí-
lem 10 %. Tento projekt s registračním číslem 
CZ.03.04.01/00/22_010/0001326 má za hlavní 
cíl poskytování potravinové a materiální po-
moci sociálně znevýhodněným skupinám.
Diecézní charita Litoměřice se stala partnerem 
projektu v roce 2016.
Diecézní charita Litoměřice v rámci tohoto 
partnerství zajišťuje distribuci pomoci a koor-
dinaci činností s ostatními zapojenými Chari-
tami v litoměřické diecézi. Tím má DCH pří-
ležitost přispět ke zlepšení životních podmínek 
zapojeným osobám.

6. Letní a motivační programy
Velkou část práce tvořily i výchovné a moti-
vační akce: víkendové pobyty, příměstské tá-
bory, workcampy, cyklovýlety a kulturní akce. 
Významné byly například čtyřtýdenní letní 
program, účast na světovém Don Bosco filmo-
vém festivalu, koncert Gen Rosso i vánoční be-
sídka. Celkem se d těchto aktivit zapojilo více 
než 60 mladých lidí.

7. Pomoc rodinám v krizi
Potravinová a hmotná pomoc byla poskytnuta 
40 rodinám, zejména v zimních měsících, kdy 
jsou podmínky nejtvrdší. Zkušenost ze setkání 
s rodinami v jurtách, kde radost z balíčku rýže 
či cukru nelze popsat slovy, potvrzuje smysl 
naší práce.

8. Výživový program
V rámci programu prevence hladovění, byla 
poskytnuta pomoc formou základních potra-
vin 20 rodinám. 

9. Umývárna a praní prádla
Pro 20 osob bez přístupu k hygienickému zá-
zemí byla zajištěna dostupnost sprch a mož-
nosti praní prádla v centru SDB. 

10. Doplňkové aktivity a infrastruktura
Kromě hlavních oblastí se podařilo zrealizo-
vat i několik dalších důležitých aktivit: oprava 
studny (nyní konečně řádně upevněné čer-
padlo), dovybavení kuchyně lednicí a další 
drobné opravy areálu.

11.  Podpora dětského domova Verbist Care 
Center

Z poskytnutých prostředků byly zakoupeny zá-
soby potravin pro dětské klienty tohoto zařízení, 
které poskytuje útočiště těm nejzranitelnějším.

Klíčové aktivity v roce 2024
1. Zásobování pitnou vodou
Od března 2024 bylo podpořeno 80 rodin v pří-
stupu k pitné vodě z místní studny Holy Family 
Parish. Tato služba je, životně důležitá zejména 
pro chudé rodiny bez vlastní přípojky.

2. Školní pomůcky pro děti
Na konci srpna bylo 45 dětí vybaveno školními 
potřebami (sešity, psací potřeby atd.). Pomoc 
byla rozšířena také na 12 handicapovaných dětí 
ve speciální třídě místní školy, které by jinak 
měly velmi omezený přístup k těmto základ-
ním pomůckám.

3. Stipendia pro nadané studenty
Finanční podpora na vysokoškolské studium 
byla poskytnuta jedné nadané studentce.

4. Doučování a podpora volnočasových aktivit
Chudé děti byly podpořeny v doškolování 
v rámci Day Caring centra a přímo ve čtvrti 
Holy Family Parish. Jedno dítě využilo indi-
viduální doučování. Osm dalších dětí získalo 
stipendium pro účast v taneční škole – tanec 
v Mongolsku totiž rozvíjí nejen kázeň a spolu-
práci, ale i kulturní identitu.

5.  Technické a tvořivé aktivity pro děti 
 a mládež

Díky podnětu místní školy byla zajištěna výuka 
angličtiny pro celou 5. třídu (30 žáků). Děti se 
také účastnily kroužků jako je hra na kytaru, 
populární věda, opravy kol, korejština či tvo-
řivé dílny. Velký přínos zde měli tři korejští 
dobrovolníci, kteří v rámci této aktivity spolu-
pracovali půl roku. Významným obohacením 
byl i kurz Alfa pro mládež. Celkově se do těchto 
aktivit zapojilo více než 55 dětí a mladých lidí.

Přehled poskytnuté pomoci v roce 2024 

POTRAVINOVÁ 
POMOC

Počet podpořených osob (potravinová pomoc) – unikátně 6 977

Počet podpořených osob (potravinová pomoc) – unikátně 
i opakovaně 17 962

MATERIÁLNÍ 
POMOC

Počet podpořených osob (materiální pomoc) – unikátně 4 232

Počet podpořených osob (materiální pomoc) – unikátně 
i opakovaně 10 149

Potravinová a materiální pomoc 
nejchudším osobám III



44 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Významní podporovatelé naší činnosti



45Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Dobrovice

Libochovany Místo

Terezín Velké ŽernosekyÚdliceŠtětí Žďár

Mšené-lázně Němčice

Strupčice Sulejovice

Libochovice Luštěnice Mladá Boleslav

Droužkovice KřešiceBohušovice
nad Ohří

Brozany
nad Ohří

BulovkaBlatno



46 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024



47Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

Ekonomické údaje

Ukazatel

D
ie

cé
zn

í 
ch

ar
ita

 
Li

to
m

ěř
ic

e

C
ha

rit
a 

Č
es

ká
 

K
am

en
ic

e

C
ha

rit
a 

  
Č

es
ká

 L
íp

a

C
ha

rit
a 

C
ho

m
ut

ov

C
ha

rit
a 

K
ad

aň

C
ha

rit
a 

Li
be

re
c

C
ha

rit
a 

Li
to

m
ěř

ic
e

C
ha

rit
a 

Lo
vo

si
ce

C
ha

rit
a 

   
M

os
t

C
ha

rit
a 

R
um

bu
rk

C
ha

rit
a 

Se
m

ily

C
ha

rit
a 

So
bo

tk
a

C
ha

rit
a 

Šl
uk

no
v

C
ha

rit
a 

Te
pl

ic
e

C
ha

rit
a 

Ú
st

í 
na

d 
La

be
m

C
ha

rit
a 

  
Ža

te
c

Celkem

Spotřeba mat., zbož. a ener. 9 314 7 178 6 589 196 153 2 582 23 013 961 9 388 348 301 6 334 804 1 355 8 474 8 76 998
Služby 7 535 6 423 4 867 259 7 2 083 10 882 983 7 646 109 605 1 607 579 1 265 12 256 4 57 110
Mzdové náklady bez OON 46 439 35 307 24 974 873 114 12 220 85 342 7 578 73 757 1 989 1 285 13 380 5 350 6 966 36 719 0 352 293
OON - DPČ a DPP 145 605 295 99 20 690 2 508 302 2 051 0 399 247 0 83 701 0 8 145
Soc. a zdr. pojištění 15 971 11 679 7 907 291 39 4 208 28 530 2 537 25 618 672 492 4 454 1 766 2 288 12 510 0 118 962
Ostatní osobní náklady 1 276 867 119 4 0 511 1 150 42 970 0 48 55 33 3 1 029 0 6 107
Ostatní náklady 1 228 553 1 218 104 101 10 2 588 147 2 279 54 214 179 122 32 731 27 9 587
Odpisy + zůstatková cena z prodaného majetku 2 603 4 761 1 984 39 0 534 513 1 349 5 177 0 76 731 175 195 1 733 0 19 870
Náklady celkem 84 511 67 373 47 953 1 865 434 22 838 154 526 13 899 126 886 3 172 3 420 26 987 8 829 12 187 74 153 39 649 072

Tržby za vl.výkony a služby 8 809 16 806 13 055 428 0 8 583 66 640 995 4 995 168 130 12 085 0 1 150 23 524 0 157 368
Tržby za služby v rámci IP 0 0 0 0 0 0 0 0 1 728 0 0 0 0 2 950 0 0 4 678
Tržby od zdravotních pojišťoven 36 970 3 464 0 0 0 2 001 20 639 0 1 812 0 0 3 013 0 0 11 991 0 79 890
Dotace z MPSV na sociální služby 4 620 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 790 0 0 9 410
Dotace z MPSV na ostatní projekty 0 0 1 112 0 164 0 0 2 807 0 0 0 0 0 0 0 4 083
Dotace z kraje na sociální služby ze zdrojů MPSV 17 188 32 971 17 259 0 0 8 657 0 6 663 58 087 2 630 1 369 9 886 7 425 0 23 837 0 185 972
Dotace z kraje na sociální služby ze zdrojů kraje 1 717 1 336 1 834 0 0 1 450 55 084 103 2 882 0 217 1 070 0 64 341 0 66 098
Dotace z kraje na ostatní projekty 0 0 61 0 0 23 0 0 20 941 0 0 0 0 0 0 0 21 025
Ostatní ministerstva a Úřad vlády 1 833 114 0 0 0 0 0 0 1 275 0 0 86 0 0 0 0 3 308
Dotace obce, města na sociální služby 2 552 2 356 1 830 91 0 720 3 807 396 3 634 210 200 215 0 0 947 0 16 958
Ostatní dotace na sociální služby EU 10 033 2 882 0 0 0 0 7 570 3 541 16 894 0 0 0 0 2 500 11 016 0 54 436
Ostatní dotace (např. Úřad práce, ostatní EU) 4 644 96 10 120 0 0 21 569 0 6 837 0 504 2 39 0 2 503 39 25 374
Ostatní výnosy 2 480 782 2 065 0 175 22 1 091 1 365 6 006 0 11 13 232 45 1 188 0 15 475
Dary 1 399 1 168 3 364 234 110 987 491 1 363 1 740 124 399 569 1 080 0 356 0 13 384
Dary obce, města 222 5 0 0 302 216 27 127 0 0 0 213 0 493 0 0 1 605
Sbírky církevní, včetně Postní almužny 395 146 0 0 14 0 0 0 329 0 0 0 0 0 0 0 884
Sbírky veřejné 0 96 150 0 0 0 76 5 40 0 96 0 0 0 0 463
Výnosy celkem 88 242 66 842 49 738 1 865 601 22 844 155 918 14 629 129 972 3 172 2 830 27 248 8 776 11 992 75 703 39 660 411   
Hospodářský výsledek 3 731 -531 1 785 0 167 6 1 392 730 3 086 0 -590 261 -53 -195 1 550 0 11 339

Pořízení investice stavební, včetně pozemků 0 16 783 4 571 0 0 0 2 037 13 552 0 0 0 244 0 22 239 0 59 426
Pořízení zařízení, strojů 7 887 0 0 75 0 0 0 5 667 0 0 2 421 0 0 4 200 0 20 250
Celkem investiční výdaje 7 887 16 783 4 571 75 0 0 2 037 0 19 219 0 0 2 421 244 0 26 439 0 79 676
Dotace na investice 6 863 16 783 7 878 0 0 0 0 39 309 0 0 2 124 244 0 0 0 73 201

Počet zaměstnanců
fyzický - prac.poměr k 31. 12. - bez OON 103 96 85 2 1 29 184 17 188 5 6 34 18 24 95 0 887
průměrný přepočtený za celý rok - bez OON 84 81 69 2 1 29 174 17 174 5 4 32 15 21 89 0 797



48 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024



49Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024



50 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2024 
 

Strana 1/9 

 
 
 
 
 

 
PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE  

 
sestavená k 31.12.2024 

 
 
 
 
 

 

 

 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 

IČ: 40229939 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2024 
 

Strana 2/9 

Základní údaje 
 
 
Účetní období:   1.1.2024 – 31.12.2024 
Název:    Diecézní charita Litoměřice 
Sídlo organizace:   Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 
Právní forma:    Evidovaná právnická osoba 
Statutární orgán:  ředitelka 

Bc. Adéla Švecová 
Datum vzniku:    4.11.1991 
Registrační číslo:   8/1-05-716/1996 
 
 
Účel (poslání):    Pastorační a duchovní činnost, humanitární pomoc 

v tuzemsku i zahraničí, zřizování a provozování nestátních 
sociálních zařízení a služeb, zřizování a provozování 
nestátních zdravotnických zařízení a služeb. 

 
 
Kategorie účetní jednotky:   malá 
 
 
Zakladatel (zřizovatel):      Biskupství litoměřické,  

Dómské náměstí 1/1, Litoměřice,  
Za nemocnicí, 41201, IČ: 00445126 
 
 

Vlastní jmění:   27 856 176,12 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



51Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2024 
 

Strana 3/9 

Zaměstnanci a osobní náklady 
 
 
 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2024:  84,33 
 
 
Osobní náklady na zaměstnance v r. 2024: 
 
Mzdové náklady:      46 584 019,00 Kč  
 
Zákonné sociální pojištění:     15 970 726,00 Kč 
 
Zákonné sociální náklady:      1 276 330,00 Kč 
 
Ostatní sociální   náklady:     0,- Kč 
 
 
 
Odměny členům řídících orgánů určených statutem, stanovami, zřizovací listinou, z titulu 
jejich funkce: 0, - Kč 
 
Odměny členům kontrolních a jiných orgánů určených statutem, stanovami, zřizovací  
listinou, z titulu jejich funkce: 0,- Kč 
 

 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2024 
 

Strana 4/9 

Obecné účetní zásady 
 
 
Dlouhodobý majetek 
 
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti 
vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80 tis. Kč, účtuje o něm na účtech 
dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 
80 tis. Kč účtuje organizace do nákladů. Organizace neeviduje dlouhodobý nehmotný 
majetek. Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku. Majetek 
v reprodukčních cenách není v evidenci. Opravné položky k majetku nejsou tvořeny. 
Odpisový plán vychází ze způsobu stanovení odpisů dle zákona č. 586/1992 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Odpisy – oba způsoby dle druhu majetku. 
 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní činností organizace nemá. 
Za zdaňovací období uplatněny účetní odpisy DHM v rozdílné výši od daňových odpisů. 
 
 
Cenné papíry a podíly 
 
Organizace nemá. 
 
 
Zásoby 
 
Organizace nemá. 
 
 
Pohledávky, závazky 
 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří 
opravné položky. O případné tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel organizace.  
Závazky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. 
 
 
Cizoměnové transakce 
 
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke 
dni jejich vzniku (vyhlášeným ČNB k předchozímu pracovnímu dni).  
 
 
 
 
 



52 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2024 
 

Strana 5/9 

Časové rozlišení 
 
Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období 
časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími obdobími. Organizace nerozlišuje náklady, 
které se každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 3.000 
Kč.  
 
Organizace účtuje také o výnosech příštích období, a to v případě již přijatých, ale zatím 
nepoužitých dotací, a o příjmech příštích období, a to v případě přidělených, ale ještě 
neobdržených příspěvků a grantů.  
 
 
Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 
 
Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení 
bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních dotacích nebo 
účelových investičních darech. Tato částka je pak rozpouštěna na účet skupiny 649 – Jiné 
ostatní výnosy. 
 
 
Veřejná sbírka 
 
Organizace se spolupodílí na organizaci Tříkrálové sbírky, kterou pořádá Charita Česká 
republika. O přidělené části výtěžku ze sbírky organizace účtuje ve prospěch účtu 648. 
 
 
Přijaté dary 
 
Organizace dále účtuje o přijatých individuálních darech, a to přímým zápisem ve prospěch 
účtu 682 – Přijaté dary a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet.  
 
 
Přijaté dotace 
 
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního 
rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států 
apod.  
 
O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 346, ve 
výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že není celé přijatá částka dotace do konce roku 
utracena, je zbylá částka vykázána jako závazek na účtu skupiny 34 nebo jako výnos příštích 
období na účtech skupiny 38. V případě, že je utraceno v rámci dotovaného projektu více než 
bylo zatím v rámci dotace přijato, účtuje organizace na vrub účtu skupiny 385 – příjmy 
příštích období ve prospěch účtu 691 – Dotace tak, aby výsledek hospodaření z dotace byl 
vždy nulový.  

 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2024 
 

Strana 6/9 

Přijaté dotace a dary v roce. 2024 

MPSV přes kraje 17 187 626,00 Kč  

Ústecký kraj 111 240,00 Kč  

Liberecký kraj 476 000,00 Kč  

Středočeský kraj 1 130 000,00 Kč  

MMR  1 549 351,52 Kč  

MV ČR dobrovolníci 284 000,00 Kč  

POSOSUK 5 Individuální projekt 
Ústeckého kraje 

10 033 300,00 Kč  

EU 4 155 794,77 Kč  

Národní plán obnovy  9 000,00 Kč  

město Litoměřice 350 000,00 Kč  

město Bakov 350 000,00 Kč  

město Liberec 283 726,00 Kč  

Mnichovo Hradiště 900 000,00 Kč  

město Chomutov 109 800,00 Kč  

Mikroregion Frýdlantsko 224 708,00 Kč  

Mladá Boleslav 100 100,00 Kč  

Roudnice n/L 86 000,00 Kč  

Dobrovice 80 000,00 Kč  

ostatní města a obce 67 562,00 Kč  

přijaté dary od nadací 388 540,00 Kč  

přijaté dary od právn. a fyzic. Osob 263 028,58 Kč  

přijaté dary od obcí a měst 222 000,00 Kč  

přijaté dary Charita ČR+církev 1 141 537,37 Kč  

přijaté dary ostatní  479 193,70 Kč  

zúčtování fondů 1 609 089,21 Kč  

Celkem dotace a dary 41 591 597,15Kč 
 

 
 
 



53Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2024 
 

Strana 7/9 

Daň z příjmů 
 
Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17 zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDzP).  
 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b/2b ZDzP vždy, když je to možné.  
 
Organizace uplatňuje slevy na dani podle §35/1a,b ZDzP 
 
Varianta výpočtu daně z příjmu: široký základ daně - §18a/5 ZDzP – poskytovatel 
zdravotních služeb, který má oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona 
upravujícího zdravotní služby. 

 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2024 
 

Strana 8/9 

Doplňující údaje k výkazům 
 
 
Dlouhodobý majetek 
 
Odpisy účetní za rok 2024 ve výši 1 959 839,00 Kč, odpisy daňové za rok 2024 ve výši. 
2 430 600,79 Kč, rozdíl mezi daňovými a účetními odpisy vyčíslen na ř. 150 DP. 
 
 
Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 
 
Organizace nemá. 
 
 
Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 
 
Organizace žádné takové dluhy neeviduje.  
 
 
Závazky 
 
Souhrnná výše závazků – účet 321 – k 31.12.2024 činí 719 594,65 Kč. 
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.  
 
 
Pohledávky 
 
Souhrnná výše pohledávek – účet 311 – k 31.12.2024 činí 4 928 957,20 Kč. 
Organizace neeviduje žádné pohledávky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.  
 
 
Dlouhodobý bankovní úvěr 
 
V roce 2024 organizace neevidovala žádnou smlouvu o poskytnutí dlouhodobého bankovního 
úvěru. 
 
 
 
 
 
 
 



54 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2024 
 

Strana 9/9 

Auditor 
 
Organizace podléhá povinnosti auditu účetní závěrky. 
Auditor svým výrokem potvrdil, že účetnictví organizace bylo vedeno a účetní závěrka byla 
sestavena v souladu se zněním zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, a vyhláškou č. 504/2002 
Sb. v platném znění, která je prováděcí vyhláškou k zákonu o účetnictví pro účetní jednotky 
účtující v soustavě podvojného účetnictví, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání. 
 
 
Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 
 
V roce 2024 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné 
svým původem nebo objemem. 
 
 
Zástavy a ručení 
 
Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. Organizace neposkytla ani 
nepřijala žádná ručení. 
 
 
Výsledek hospodaření    
 
 
 

 

 

 
Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky 
 
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné 
události. 
 
 
V Litoměřicích, dne 17.06.2025 
 
Statutární orgán: Bc. Adéla Švecová, ředitelka 
 
 
Sestavil: Klára Svačinová, ekonom 

Hlavní činnost -1.498.765,50  

Hospodářská 
činnost 5.230.117,53  

VH   3.731.352,03  

ROZVAHA Název a právní forma účetní jednotky:

ke dni 31.12.24
(v celých tisících Kč)

IČ
40229939

A K T I V A Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 35 674 34 739
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3

2. Software 4

3. Ocenitelná práva 5

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 62 695 63 468
1. Pozemky 11 207 207
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 835 835
3. Stavby 13 46 802 46 802
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 14 665 15 438
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 186 186
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0
1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22

2. Podíly - podstatný vliv 23

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24

4. Zápůjčky organizačním složkám 25

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 -27 021 -28 729
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29

2. Oprávky k softwaru 30

3. Oprávky k ocenitelným právům 31

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33

6. Oprávky ke stavbám 34 -15 554 -16 605
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí35 -11 467 -12 124
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39

Dle vyhlášky 
č. 504/2002 
Sb. Diecézní charita Litoměřice

Sídlo účetní jednotky:

Kosmonautů 2022
41201 Litoměřice

Předmět činnosti účetní jednotky:

Terénní služby



55Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

B. Krátkodobý majetek celkem 40 30 702 36 245
I. Zásoby celkem 41 0 0

1. Materiál na skladě 42

2. Materiál na cestě 43

3. Nedokončená výroba 44

4. Polotovary vlastní výroby 45

5. Výrobky 46

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47

7. Zboží na skladě a v prodejnách 48

8. Zboží na cestě 49

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50

II. Pohledávky celkem 51 16 206 4 126
1. Odběratelé 52 4 951 4 929
2. Směnky k inkasu 53

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54

4. Poskytnuté provozní zálohy 55 528 406
5. Ostatní pohledávky 56 1 51
6. Pohledávky za zaměstnanci 57 40 40
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění58

8. Daň z příjmů 59 107
9. Ostatní přímé daně 60

10. Daň z přidané hodnoty 61

11. Ostatní daně a poplatky 62

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 10 828
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků64

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67

17. Jiné pohledávky 68 -249 -1 157
18. Dohadné účty aktivní 69

19. Opravná položka k pohledávkám 70 -143
III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 14 221 32 032

1. Peněžní prostředky v pokladně 72 173 272
2. Ceniny 73

3. Peněžní prostředky na účtech 74 14 048 31 760
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76

6. Ostatní cenné papíry 77

7. Peníze na cestě 78

IV. Jiná aktiva celkem 79 275 87
1. Náklady příštích období 80 140 87
2. Příjmy příštích období 81 135

AKTIVA CELKEM 82 66 376 70 984

P A S I V A Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 83 56 695 61 292
I. Jmění celkem 84 54 260 57 726

1. Vlastní jmění 85 35 994 35 668
2. Fondy 86 18 266 22 058
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87

II. Výsledek hospodaření celkem 88 2 435 3 566
1. Účet výsledku hospodaření 89 563 3 566
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 1 872
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91

B. Cizí zdroje celkem 92 9 681 9 692
I. Rezervy celkem 93 0 500

1. Rezervy 94 500
II. Dlouhodobé závazky celkem 95 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 96

2. Vydané dluhopisy 97

3. Závazky z pronájmu 98

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100

6. Dohadné účty pasivní 101

7. Ostatní dlouhodobé závazky 102

III. Krátkodobé závazky celkem 103 9 658 9 185
1. Dodavatelé 104 1 062 720
2. Směnky k úhradě 105

3. Přijaté zálohy 106 2
4. Ostatní závazky 107 53 55
5. Zaměstnanci 108 2 753 3 061
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109 10 13
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav poj 110 1 532 1 707
8. Daň z příjmů 111 15
9. Ostatní přímé daně 112 270 260

10. Daň z přidané hodnoty 113 4 6
11. Ostatní daně a poplatky 114

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115 57
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospr celků 116 766
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119

17. Jiné závazky 120 2 706 2 888
18. Krátkodobé úvěry 121

19. Eskontní úvěry 122

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123

21. Vlastní dluhopisy 124

22. Dohadné účty pasivní 125 500 403
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126

IV. Jiná pasiva celkem 127 23 7
1. Výdaje příštích období 128 23 7
2. Výnosy příštích období 129

PASIVA CELKEM 130 66 376 70 984

Podpis odpovědné osoby (statutární orgán):Sestaveno dne: Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

17.06.2025



56 Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024

ke dni 31.12.24
(v celých tisících Kč)

IČ
40229939

Hlavní činnost
Hospodářská 

činnost
Celkem

A. 1
I. 2 10 922 5 926 16 848

1. 3 6 795 2 518 9 313
2. 4 0
3. 5 849 708 1 557
4. 6 39 45 84
5. 7 154 136 290
6. 8 3 085 2 519 5 604

II. 9 0 0 0
7. 10
8. 11
9. 12

III. 13 36 913 26 919 63 832
10. 14 27 058 19 527 46 585
11. 15 9 104 6 867 15 971
12. 16
13. 17 751 525 1 276
14. 18

IV. 19 220 151 371
15. 20 220 151 371

V. 21 518 339 857
16. 22 2 4 6
17. 23
18. 24
19. 25
20. 26
21. 27 0 0 0
22. 28 516 335 851

VI. 29 1 230 1 373 2 603
23. 30 730 1 230 1 960
24. 31
25. 32
26. 33
27. 34 500 143 643

VII. 35 0 0 0
28. 36

VIII. 37 0 165 165
29. 38 165 165

39 49 803 34 873 84 676Náklady celkem

Tvorba a použití rezerv a opravných položek
Poskytnuté příspěvky
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami
Daň z příjmů
Daň z příjmů

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opr pol
Odpisy dlouhodobého majetku
Prodaný dlouhodobý majetek
Prodané cenné papíry a podíly
Prodaný materiál

Nákladové úroky
Kursové ztráty
Dary
Manka a škody
Jiné ostatní náklady

Daně a poplatky
Daně a poplatky
Ostatní náklady
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále
Odpis nedobytné pohledávky

Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Ostatní sociální pojištění
Zákonné sociální náklady
Ostatní sociální náklady

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
Změna stavu zásob vlastní činnosti
Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb
Aktivace dlouhodobého majetku
Osobní náklady

Prodané zboží
Opravy a udržování
Náklady na cestovné
Náklady na reprezentaci
Ostatní služby

Číslo 
řádku

Skutečnost k rozvahovému dni

Náklady
Spotřebované nákupy a nakupované služby
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl dodávek

Dle 
vyhlášky č. 
504/2002 
Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název a právní forma účetní jednotky:

Diecézní charita Litoměřice
Sídlo účetní jednotky:
Kosmonautů 2022
41201 Litoměřice

Předmět činnosti účetní jednotky:

Terénní služby

B. 40
I. 41 37 426 62 37 488

1. 42 37 426 62 37 488
II. 43 2 375 120 2 495

2. 44 118 118
3. 45 2 257 120 2 377
4. 46

III. 47 6 750 39 030 45 780
IV. 48 1 700 726 2 426

5. 49
6. 50
7. 51 163 76 239
8. 52 1 1
9. 53 1 282 326 1 608

10. 54 255 323 578
V. 55 53 0 53

11. 56 53 53
12. 57
13. 58
14. 59
15. 60

61 48 304 39 938 88 242
C. 62 -1 499 5 230 3 731
D. 63 -1 499 5 065 3 566

Podpis odpovědné osoby (statutární 
orgán):

Sestaveno dne: Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

17.06.2025

Výnosy z krátkodobého finančního majetku
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
Výnosy celkem
Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření po zdanění

Jiné ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku
Tržby z prodeje dlouhodobého nehm a hm majetku
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
Tržby z prodeje materiálu

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále
Platby za odepsané pohledávky
Výnosové úroky
Kurzové zisky
Zúčtování fondů

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami
Přijaté příspěvky (dary)
Přijaté členské příspěvky
Tržby za vlastní výkony a zboží
Ostatní výnosy

Výnosy
Provozní dotace
Provozní dotace
Přijaté příspěvky



57Diecézní charita Litoměřice – Výroční zpráva 2024







Diecézní charita Litoměřice 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice
telefonní kontakty: + 420 416 735 606, + 420 416 731 452
e-mail: info@ltm.charita.cz
texty: pracovníci Diecézní charity Litoměřice
fotografie: archiv Diecézní charity Litoměřice 
Jaromír Zubák, Rainer Bach
grafika a tisk: David Bureš
náklad: 70 ks

diecezni_charita_litomerice

https://dchltm.cz


